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بررسی چالش ها 
و موانع جهش تولید

■ با مسوولیت سردبیر

سال 1399 که امروز تقریبا نیمی از آن 
را سپری کرده ایم از سوی مقام معظم 
رهبری به نام جهش تولید  نامگذاری 
شد ضروری است برخی چالش ها و 
موانع  تحقق این مهم مورد بررسی قرار 
گیرد. بدیهی است پیشرفت اقتصادی و 
رسیدن به اهداف جهش تولید نیازمند 
وجود ظرفیت در اقتصاد کشور و توجه 
به موانع و چالش هاست. برنامه ریزی 
صحیح و استفاده ی مطلوب از ظرفیت 
ها و تلاش در جهت رفع چالش ها و 
موانع تولید سبب ایجاد جهش تولید در 
اقتصاد خواهد شد. یک بررسی واقع 
بینانه از وضعیت اقتصاد امروز کشور 
نشان  می دهد که چه میزان از موانع 
و چالش های جهش تولید در درون 
کشور و به علت بی تدبیری ها و عدم 
مشخص  تا  است  درست  مدیریت 
و  موانع  این  رفع  و  شناسایی  با  شود 
تدبیر  و برنامه ریزی درست می توان 
به دستیابی جهش تولید چشم دوخت. 
تردیدی نیست که عدم توجه به موانع 
جهش تولید می تواند همه تلاش ها 
در جهت تحقق آن را ناکارآمد نشان 
فضای  نبود  رسد  می  نظر  به  دهد. 
مساعد برای کسب و کار و عدم توجه 
اقتصادی بخش  فعالان  از  و حمایت 
مهم  از  گذاران  سرمایه  و  خصوصی 
ترین چالش های جهش تولید است. 
از  بسیاری  است  قادر  تولید  جهش 
ضعف ها را برطرف و آثار و تبعات 
مثبتی در اقتصاد کشور به وجود آورد. 
توسعه  و  پیشرفت  و  تولید  افزایش 
دولت  وجود  بدون   ، اقتصادی  ی  
کار آمد، ممکن نیست. چالش بزرگ 
دیگر این است که به رغم خواست و 
به  امروز  تا  اما  انجام شده  تلاشی که 
دخالت  و  نقش  ایم  نتوانسته  درستی 
دولت را در اکثر فعالیتها کاهش دهیم. 
بخش  یافته،  توسعه  های  کشور  در 
رشد  محرک  موتور  خصوصی 
اقتصادی و مسوول ایجاد بیش از 90 
درصد اشتغال است. بنابراین یکی از 
چالش های مهم و تاثیر گذار جهش 
تولید حضور پررنگ دولت به عنوان 
اقتصاد  در  خصوصی  بخش  رقیب 
است. دولت باید نقش خود را بیشتر 
به عنوان فراهم کننده  ی تسهیلات و 

زیرساخت ها ایفا کند 
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۹۰ درصد درآمدهای عمومی

 را مالیات تشکیل می دهد

از خط مقدم جبهه
تا  جنگ با کرونا

3۰۰ بیمار کرونایی
 بستری هستند

 گردشگر گمشده
 در جنگل بندرگز پیدا شدند

استاندارگلستان از
 عزاداران حسینی تشکر کرد

دسته چوبی و پامنبری
 از آیین های سنتی خاص...

سلامت ميگو های گميشا ن
مدیر کل شیلات گلستان گفت: خوشبختانه در مجتمع 
پرورش میگو گمیشان، در فصل پرورش  امسال بروز 
با همکاري  میگوها  مناسب  نداشتیم و رشد  بیماري 
مناسب و دلسوزانه سه بخش )شیلات ، دامپزشکي و 
پرورش دهندگان( میسر شد. به گزارش روابط عمومي، 
سید جواد قدس علوي در جلسه کارگروه فني تکثیر و 
پرورش میگو استان با اشاره به رشد خوب و قابل توجه 
میگوهاي تولیدي در مجتمع گمیشان خاطر نشان کرد: 
با توجه به  گذشت بیش از 75 روز از دوره پرورش،  
میگوها داراري سلامت و رشد مناسب مي باشند که این 
امر نشان دهنده رعایت کامل پروتکل هاي فني و بهداشتي 
در زمان ذخیره سازي است. وي افزود: در سال جاري 

بیمه اجباري و نصب فیلتر سه مرحله اي  براي کلیه مزارع 
انجام شده است که یقینا تاثیرات مثبت و بسزایي در روند 
کاري و تولیدي مجتمع دارد. مدیر کل شیلات گلستان 
در خصوص  بازدید سایر ادارات دولتي و غیردولتي از 
مزارع پرورش میگو گمیشان تصریح کرد: با توجه به بالا 
بودن  حساسیت بهداشت در مجتمع، حتما باید هماهنگي 

لازم قبل از انجام بازدید با بخش هاي تخصصي صورت 
پذیرد و رعایت پروتکل هاي بهداشتي نیز  در مجتمع براي 
سال جاري الزامیست. قدس علوي گفت: از کلیه پرورش 
دهندگان تقاضا داریم با رصد وضعیت هوا و شرایط جوي 
منطقه، برنامه برداشت به موقع را مدنظر قرار دهند و جهت 
برداشت از استخرهایي که میگو به سایز مناسب رسیده 
ریسک نکنند و برنامه ریزي هاي لازم را انجام دهند. 
وي اذعان داشت: یکي از مهم ترین اهداف ما در فصل 
پرورش سال جاري پرورش بدون بیماري بوده که در 
صورت تحقق این هدف، سال آینده با زیر کشت رفتن 
مزارع بیشتر،  تولید 5000 تن میگو پیش بیني مي شود ...
ادامه در صفحه 2
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نرخ بیکاری
 تک رقمی می شود

نرخ  هم اکنون  گفت:  گلستان  استاندار 
بیکاری گلستان 10 درصد است که با 
دولت  هفته  پروژه های  از  بهره برداری 
روابط  گزارش  به  می شود.  رقمی  تک 
کرد:  اظهار  حق شناس  هادی  عمومی، 
طی هفته دولت امسال سه هزار و ۴29 
طرح و پروژه عمرانی، تولیدی، اقتصادی 
هزار  بر ۴2  بالغ  اعتباری  با  اشتغالزا  و 
میلیارد ریال افتتاح و کلنگ زنی می شود. 
وی با اشاره به اینکه بهره برداری از این 
پروژه ها هفت هزار و 5۶ فرصت شغلی 

جدید در استان ایجاد می کند، افزود: تعداد 
طرح ها و پروژه های هفته دولت و میزان 
سرمایه گذاری آن ها نسبت به سال گذشته 
دو برابر شده است. استاندار گلستان با 
بیان اینکه 700 میلیارد تومان از پروژه های 
هفته دولت استان گلستان امسال مربوط 
داد:  ادامه  است،  کشاورزی  بخش  به 
هم اکنون نرخ بیکاری استان حدود 10 
درصد است که با بهره برداری از پروژه ها و 
طرح های هفته دولت بین دو تا سه درصد 
کاهش می یابد و تک رقمی می شود. وی 

با این توضیح که تا پایان دولت تدبیر و 
امید حجم صنایع تبدیلی استان دو برابر 
ایجاد  ما  هدف  کرد:  تصریح  می شود، 
ارزش افزوده در محصولات استان، ایجاد 
اشتغال و صدور محصول نهایی از گلستان 
است. حق شناس به نیازهای استان در 
بخش کشاورزی هم اشاره و بیان کرد: 
هم اکنون حدود 1۴ درصد مرغ و بیش از 
10 درصد لبنیات کشور در استان گلستان 
تولید می شود و می طلبد کشت گلخانه ای 

در استان گلستان افزایش یابد.

ادامه يادداشت اول

بررسی چالش ها 
و موانع جهش تولید

اما اتفاقی که افتاده این است که امروز دولت 
شباهت  بخش خصوصی  رقیب  به  بیشتر 
استان،  در  تولید  جهش  تحقق  برای  دارد. 
بالفعل  تولیدی  تمام ظرفیت های  باید  ابتدا 
استان در بخش کشاورزی، صنعت، خدمات، 
گردشگری و ... شناسایی و سپس ظرفیت های 
شناسایی شده در اولین فرصت اولویت گذاری 
شوند. در مرحله ی بعد لازم است که  همه ی 
امکانات اقتصادی برای استفاده از ظرفیت های 
دارای اولویت تجمیع شود. پیشنهاد می شود از 
آنجا که استان گلستان پتانسیل های بسیاری در 
بخش کشاورزی دارد در اولویت قرار گیرد. 
رسیدن به رفاه اقتصادی با جهش در تولید 
امکان پذیر است. اما تحقق این امر با همکاری 
و مشارکت مسوولان، نخبگان و عموم مردم و 
با  بهره گیری از  همه ی ظرفیت های اقتصادی 

میسر خواهد شد.

بهسازی مدارس گنبد
گنبدکاووس  پرورش  و  آموزش  مدیر   
گفت که 70 مدرسه این شهرستان با چهار 
میلیارد ریال اعتبار دولتی و کمک خیران 
تحصیلی  سال  شروع  برای  و  بهسازی 
جدید آماده شد. کمال الدین نظرنژاد روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهارداشت: خیران و انجمن اولیا و مربیان 
شهرستان 2 میلیارد ریال و اداره آموزش و 
پرورش گنبدکاووس و اداره کل نوسازی، 
نیز 2  گلستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه 
میلیارد ریال برای بهسازی، تعمیر، تجهیز 
و زیباسازی این مدارس و ایجاد فضای 
مناسب  تعلیم و تربیت هزینه کردند.وی با 
اشاره به آسفالت ریزی 10 هزار متر مربع 
از محوطه مدارس این شهرستان در سال 
گذشته گفت:  بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده در سال تحصیلی پیش رو، محوطه 
11 آموزشگاه با مساحت تقریبی 15 هزار 
خواهد  لکه گیری  و  آسفالت  مربع  متر 
شد.نظرنژاد با اشاره به بهره برداری از 10 

آموزشگاه خیرساز تا پایان مهر امسال در 
با  که  کرد  امیدواری  اظهار  گنبدکاووس 
کمک خیران مشکلات این شهرستان در 
حوزه کمبود فضاهای آموزشی بویژه در 
حاشیه شهر برطرف شود.وی با بیان اینکه 
گنبدکاووس 355 فضای آموزشی دارد که 
253 مورد آن دولتی و 102 مدرسه هم 

با مشارکت نیکوکاران ساخته شده گفت: 
از مجموع مدارس دولتی شهرستان، 205 
مورد آن بعد از انقلاب اسلامی ساخته 
شده که 50 مدرسه آن سهم دولت تدبیر 
پرورش  و  آموزش  است.مدیر  امید  و 
 9۶ تاکنون  اینکه  بیان  با  گنبدکاووس 
درصد جمعیت دانش آموزی شهرستان 

نویسی  نام  جدید  تحصیلی  سال  برای 
کرده اند از والدین خواست تا پایان هفته 
جاری و قبل از آغاز سال تحصیلی برای 
نام نویسی فرزندان خود در سامانه سناد 
دانش  الکترونیکی  نویسی  نام  )سامانه 
آموزان( اقدام کنند.سال تحصیلی جدید 
آغاز  شهریور   15 از  کشور  مدارس 
خواهد شد.وی با پیش بینی نام نویسی 
افزون بر 77 هزار دانش آموز پایه اول تا 
دوازدهم در مدارس گنبدکاووس گفت: 
پیمانی،  معلم رسمی،  و 710  هزار  سه 
و  التدریس  حق  قراردادی،  آزمایشی، 
سرباز معلم، کار آموزش دانش آموزان 
این شهرستان در سال تحصیلی پیش رو 
 350 با  دارند.گنبدکاووس  برعهده  را 
شهرستان  دومین  جمعیت  نفر  هزار 
پنج هزار و  با  و  استان گلستان  بزرگ 
دو  دارای  وسعت،  مربع  کیلومتر   72
نقطه شهری و حدود 170 روستا دارای 

کد شناسایی است.

که در این صورت تولیدي جهشي را 
شاهد خواهیم بود. وي درخصوص 
پرورش  به  تسهیلات   اعطاي 
 30 کنون  تا  کرد:  عنوان  دهندگان 
درخواست تسهیلات در دستور کار 
اداره کل قرار گرفته که درحال  این 
بانک است و  به  پیگیري و  معرفي 
مدارک  داریم  تقاضا  متقاضیان   از 
مورد نیاز  جهت دریافت تسهیلات 
را به موقع ارائه نمایند. همچنین در 
کل  مدیر  محرابي  دکتر  جلسه  این 

دامپزشکي استان گزارشي از وضعیت  
بهداشتي مجتمع ارائه نمود و عنوان 
کرد: خوشبختانه باتوجه به ازمایشات 
آبي،  منابع  و  مزارع  از  شده  انجام 
مشاهده  بیماري  مثبت  مورد  تاکنون 
نشده است و علاوه بر این آزمایشات، 
شیمیایي  آزمایشات  از  بعضي  حتي 
خطرناک(  مواد  و  سنگین  )فلزات 
افزود:  وي  است.  گرفته  انجام  نیز 
به  جاري  سال  در  استان  دامپزشکي 
 real ( دستگاه ریل تایم پي سي آر

time p.c.r( جهت تشخیص سریع 
است  شده  مجهز  ویروسي   بیماري 
انجام  استان  در  ازمایشات  کلیه  و 
فرماندار  معاون  پذیرد. حسیني   مي 
شهرستان گمیشان  نیز در این جلسه 
فرمانداري  همکاري   خصوص  در 
و  گذاري  سرمایه  توسعه  جهت 
ایراد  به  صنعت  این  از   حمایت 
سخناني پرداخت و در زمینه حفاظت 
از مجتمع با همکاري نیروي انتظامي 

شهرستان، اعلام آمادگي کرد. 

هيئات مذهبی برگی زرين در تاريخ رقم زدند
گفت:  گلستان  استان  مذهبی  هیئات  شورای  رئیس 
با  هیات های مذهبی گلستان در دهه محرم امسال 
وجود شیوع کرونا و رعایت پروتکل ها برگ زرینی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  زدند.  رقم  تاریخ  در 
پروتکل های  رعایت  خصوص  در  اسدی  علی 
دهه  در  استان  مذهبی  هیئت های  توسط  بهداشتی 
ستاد  مصوبات  به  توجه  با  اظهارکرد:  محرم،  اول 
دستورالعمل ها  ارائه  و  کرونا  بیماری  مدیریت  ملی 
و ضوابط برگزاری مراسم در دهه محرم و به تبع آن 
محدودیت های موجود در برگزاری مراسم مذهبی، 
عزای  مراسم  رونق  پر  و  باشکوه  برگزاری  شاهد 
بودیم. وی  استان  الحسین )ع( در سراسر  اباعبدالله 
اضافه کرد: هیأت های مذهبی گلستان در دهه محرم 
امسال با توجه به شیوع کرونا و رعایت پروتکل ها 
ضمن  اسدی  زدند.  رقم  را  تاریخ  در  زرینی  برگ 
و  مداحان  اندرکاران،  دست  مدیران،  از  تشکر 

ذاکران، روحانیون و برگزارکنندگان مراسم عزاداری 
باشکوه  برگزاری  جهت  )ع(  الحسین  اباعبدالله 
عزای سیدالشهدا، از عزاداران حسینی که با رعایت 
دستورالعمل ها و همکاری کامل با دست اندرکاران 
حسینیه ها،  هیئات،  در  مذهبی  مراسم  برگزاری 
مساجد و تکایا عظمت مثال زدنی را در اقامه عزای 
گذاشتند،  نمایش  به  )ص(  اسلام  مکرم  نبی  سبط 

قدردانی کرد. وی همچنین از همت خیران و عاشقان 
نماینده  استان،  استاندار  )ع(،  بیت  اهل  شیفتگان  و 
اسلامی  تبلیغات  سازمان  مدیریت  علما،  فقیه،  ولی 
زمان  امام  گمنام  سربازان  انتظامی،  نیروهای  استان، 
کانون  و  مذهبی  هیئات  شوراهای  اعضای  )عج(، 
مداحان، صداوسیما و رسانه ها، مدیریت های شهری 
شهرداری ها و سایر اعضای ستاد محرم استان تقدیر 
استان  مذهبی  هیئات  شورای  رئیس  کرد.  تشکر  و 
در  بی بدیل هیأت مذهبی  نقش  به  اشاره  با  گلستان 
اقامه عزای حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در محرم 
و صفر که به فرموده حضرت امام )ره( اسلام را زنده 
نگه داشته اند از تبعیت مدیران هیئات مذهبی و سایر 
اندرکاران هیئت ها در رعایت مصوبات ستاد  دست 
امیدواری  اظهار  و  کرده  تشکر  و  تقدیر  کرونا  ملی 
کرد بتوانیم در محرم سال 1۴00 مراسم مذهبی محرم 

را با شکوه بیش از این به عمل آوریم.

خبر

۹۰ درصد درآمدهای عمومی
 را مالیات تشکیل می دهد

مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: بیش از 
90 درصد درآمدهای عمومی استان گلستان را 
مالیات تشکیل می دهد. علی اصغر هزارجریبی 
اظهارکرد: در سال 92 الی 99 با افزایش سطح 
آگاهی مودیان مالیاتی و تعامل با مجامع امور 
صنفی اتحادیه ها و فعالان اقتصادی، مشارکت 
مردم در پرداخت مالیات به سطحی رسید که 
از تعداد اظهارنامه دریافتی در سال 93 از ۶۴ 
هزار و ۸2۶ نفر به رقم ۸۸ هزار و 15 نفر در 
سال 9۸ رسید که 3۶ درصد رشد مشارکت 
مودیان در تسلیم اظهارنامه را نشان می دهد. 
وی افزود: میزان وصول مالیات در سال 9۸ 
رقم 553 میلیارد تومان بود که این عدد در پنج 
ماهه سال 99 به مبلغ 2۴0 میلیارد تومان رسید 
و از مقایسه این اطلاعات متوجه می شویم که 
بیش از 90 درصد درآمدهای عمومی استان را 
مالیات تشکیل می دهد. مدیرکل امور مالیاتی 
گلستان گفت: در راستای سیاست های کلان 
سازمان امور مالیاتی بیش از مبلغ ۶03 میلیارد 
تومان از سال 92 الی چهار ماهه 99 از محل 
به حساب  افزوده  ارزش  بر  مالیات  وصول 
شهرداری ها و دهیاری ها واریز شده که نشان 
از مشارکت مردم در عمران و آبادانی شهر و 

روستای خود دارد.

۰1732251316

سلامت
 میگو های
 گمیشا ن
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خبر

116 نقطه پرخطر در
 جاده های گلستان شناسایی شد

 

معاون راهداری اداره  کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گلستان گفت: 11۶ نقطه جدید 
این  جاده های  در  رانندگی  سانحه  مستعد 
استان توسط کارشناسان راهداری و پلیس راه 
شناسایی شد. غلامرضا بیکی اظهار داشت: 
پیش از این ۴۸ نقطه پرخطر در محورهای 
ارتباطی استان گلستان شناسایی شده بود 
که تمامی این نقاط با تابلوهای مخصوص 
به رنگ سبزفسفری آشکارسازی و خطر 
سانحه در 9 نقطه برطرف و برای بقیه بر 
اساس اعتبارات ابلاغی سالانه ایمن سازی 
در  داد:  ادامه  صورت خواهد گرفت. وی 
هفته دولت سال جاری نیز 9 طرح رفع و 
اصلاح نقاط پرخطر در محورهای ارتباطی 
میلیارد ریال  از1۸0   بیش  با هزینه  استان 
بیکی  گیرد.  می  قرار  برداری  بهره  مورد 
بیان کرد: رفع نقاط پرخطر روستای سید 
میران )تقاطع جاده قدیم و روستا(، تقاطع 
نومل  روستای  تقاطع  و  گناره  روستای 
حادثه  نقطه  اصلاح  گرگان،  محدوده  در 
خیز توقفگاه اول در جنگل گلستان واقع 
نقطه  فنی  ارتقای  گالیکش،  محدوده  در 
کمربندی  خروجی  بریدگی  خیز  حادثه 
خطرناک  نقطه  بهسازی  کتول،  آباد  علی 
اصلاح  و  رفع  و  رامیان  قره قاچ  روستای 
نقطه پرخطر بلوار یوسف آباد گنبدکاووس 
توسط  شده  اجرا  های  طرح  جمله  از 

راهداری گلستان است. 

 دستگیري صیادان غیرمجاز 
فرمانده یگان حفاظت شیلات گلستان گفت: 
یک  طي  شیلات،  حفاظت  یگان  مامورین 
مرحله گشت دریایي توسط 2  فروند شناور 
گلف با 7 نفر سرنشین از مامورین  این یگان 
جهت جلوگیري از صید غیرمجاز و مقابله با 
صیادان غیرقانوني، در منطقه حوالي صیدگاه 
خواجه نفس روبروي رود خانه گرگانرود 
روابط  به گزارش  کردند.  برگزار  عملیاتي 
با  زاده  شفائي  غلامرضا  پاسدار  عمومي، 
اعلام این خبر اظهار کرد: در این عملیات 
مامورین توانستند پس از تعقیب و گریز، دو 
صیاد غیرمجاز را دستگیر و به مراجع قانوني 
معرفي نمایند. وي افزود: یکدستگاه قایق 
موتوري 50 قوه اسب بخار از نوع از نوع 
مارینر با شماره موتور)شاسي( 0۶12301 ، 
تعداد یکدستگاه جي پي اس گارمین مشکي 
رنگ به شماره سریال 1t72۸75۴5 و مقدار 
کپور  نوع  از  استخواني  ماهي  کیلوگرم   1
ریز، کشفیاتي بوده است که مامورین یگان 
این عملیات  حفاظت شیلات گلستان در 
از دو صیاد غیرمجاز شناسایي کرده و به 
پایگاه آشوراده انتقال دادند. شفائي زاده در 
پایان اظهار کرد: متهمین بهمراه کلیه ادوات 
کشف شده پس از تشکیل پرونده جهت 
شهرستان  دادسراي  به  قضایي  رسیدگي 

گمیشان اعزام گردیدند.

از خط مقدم جبهه
تا  جنگ با کرونا

■ دکتر هاشم موسوی 

از خاطرم نمی رود یک شب مسئولی 
نظامی به بیمارستان آمد و با من که تقریبا 
مسئول آن جا بودم صحبت کرد. به من 
تأکید کرد که چون وضعیت بحرانی 
است و هر لحظه خطر هجوم عراقی ها 
و سقوط آبادان هست، اگر کسی مایل 
به ترک آبادان است، کمک کنیم و شما 
را خارج کنیم. ضمنا حتما خانم ها از 
بیمارستان خارج شوند و آبادان را ترک 
کنند. وقتی من موضوع را با همه در 
میان گذاشتم، هیچ کس با وجود آن همه 
خطرات، موافق با ترک آبادان نشد و هر 
چه به خانم ها هم اصرار کردم، آن ها نیز 
موافقت نکردند. همه گفتند در کنار هم 
می مانیم. شجاعت شان با آن همه خطر، 
برایم حیرت انگیز بود.سرانجام با تسخیر 
بهمن شیر توسط ارتش و به فرماندهی 
سرهنگ »کهتری« که زخمی هم شده 
بود، آبادان از محاصره به درآمد و حالا 

به مجروحین،  بر رسیدگی  ما، علاوه 
می بایست به تخلیه اجساد کشته شدگان 
ایرانی و عراقی از بهمن شیر و شناسایی 
آنان هم می پرداختیم. هفته ای گذشت و 
اوضاع، تا حدی رو به آرامی گذاشت. 
مجروحین کم شدند و با خارج شدن 
تک  و  تدریج  به  محاصره،  از  آبادان 
راه  از  نیز  دیگری  پزشکان  توک،  و 
بر  علاوه  بعد،  ماه  چند  می رسیدند؛ 
داوطلبین پزشکی، دولت، خود برنامه ای 
تنظیم نمود تا همه پزشکان، سالانه یک 
ماه، اجبارا به خدمت در جبهه ها، اعم 
از کردستان تا خوزستان، اعزام شوند. 
این در شرایطی بود که به جز حرفه 
وزارتخانه های  از  یک  هیچ  پزشکی، 
دیگر چنین وضعیت خدمت اجباری 
منظمی را نداشتند. پزشکان هم واقعاً 
با حضور خود در جبهه ها و به خطر 
سال   ۸ طول  در  جان شان  افتادن 
جنگ، حداقل به بهبودی 500 هزار 
مجروح جنگی و نجات شان از مرگ، 
موفق شدند و این رقم کمی نیست. 
تازه علاوه بر این تعداد، همه بیماران 
بومی منطقه و نیازمند به درمان را نیز 

مداوا می کردند.
 

■ خاطره ای دردناک 
یکی از دردناک ترین صحنه های جبهه 

که هرگز فراموشم نمی شود این  است:
ساعت حوالی 1-2بعداز ظهر بود و من 
توی درمانگاه بودم.  گفتند یک وانت 
رفتم  فوری  زیاد.  زخمی های  با  آمده 
با  را  بزرگ  زیلوی  یک  دیدم  بیرون 
محتویاتش آورده اند.گفتند خمپاره زده 

به اطاقشان و همه داغون شده اند.
با  غذا  سفره  دیدیم  کردیم  باز  وقتی 
محتویاتش و بدن های تکه تکه شده 
همه خانواده درون آن.صحنه وحشتناکی 
بود. بمن حالت بسیار بد عصبی داد. به 
همه بد و بیراه می گفتم. به آن ها که با 
وانت اینها رو آورده بودند با عصبانیت 
گفتم چرا از منطقه نرفتید؟ من دادو بیداد 
مي کردم، با درماندگی گفت: دکتر جان 
کجا می رفتیم؟ ما هیچی نداریم پول 
هم اصلا نداریم که بتونیم جایي بریم 
ما مجبوریم که همینجا بمونیم. راست 
مي گفت.  این من بودم که نمی فهمیدم. 
سرم را پایین انداختم . دیدم نوزادی را  
آوردند که با اینها بوده. چون احتمالا 
ترکش  دستش  فقط  بوده  گهواره  در 
کوچکی خورده بود. با هما ن چشمان 
وگفتم  زدم  وبخیه  بردمش  اشکبارم 
چیزی نیست ببریدش/ طرف گفت این 
کسی را نداره ما فقط اینها رو آوردیم. 
بچه بی صاحب بود.  فکر کردم گفتم 
عیب ندارد خودم چند روزی همینجا 
را  شیرش  می دارم.  نگهش  بخش  در 

بدهید مو قع رفتن میبرمش. چند روزی 
سر  بهش  خاصی  احساس  یک  با 
مي زدم شده بود دخترم. تا اینکه یک  
سراغش  آمد  دهاتی  آقای  یک  روز 
این  دکتر  آقای  که  مي کرد  التماس 
تنها باز مانده خانواده ماست رضایت 
وناله مي کرد.  اه  ببریمش. خیلی  بده 
با وجود محبتی که به بچه پیدا کرده 
در  حوادث  دادم.این  تحویلش  بودم 

جبهه های ما فراوان بود و دردناک .

■ و اینک کرونا 
 ۸ سال گذشت. جنگ به پایان رسید، 
اما علی رغم بوق و کُرنای آن چنانی و 
به حق، برای همه آن ها که در جنگ 
گفتند  و  نبودند  یا  و  کردند،  شرکت 
پاداش ها  و  حقوق ها  لقب ها،  بودیم، 
که  شد  زاییده  مقام هایی  و  پست  و 
بعدها هم دیدیم برخی در سایه همین 
اما  نکردند.  که  کارها  چه  افتخارات، 
دریغ از یک تشکر آبکی از این سیل 
پزشکان و پرستارانی که هر ساله یک 
ماه، اکیپ به اکیپ، همه بیمارستان های 
جبهه را پوشش دادند و شب و روز، 
به نجات رزمندگان هم وطن پرداختند و 
باز افسوس بیشتر آن که همان رزمندگان 
هم، قدرشان را ندانستند و حمایت شان 
خط شکنان  سرنوشت  این  نکردند  
درمان جبهه ها بود که هرگز به چشم 

هیچ کس نیامدند و نیامدند. بگذریم.
چیزی نگذشت. دشمنی غدارتر و بسی 
خطرناک تر از عراق، نه تنها میهن ما، 
این بار  باز  و  را درنوردید  بلکه جهان 
هم، همین پزشکان و پرستاران، در راه 
نجات بیماران، روپوش ها را به تن و 
کمربندها را سفت کردند، تا هم وطنان 
عزیز از حمله ویروس در امان بمانند و 
متاسفانه در این نبرد، روزی نیست خبر 
آلوده شدن پزشک یا پرستار و یا سایر 
کادرهای درمانی و یا خبر مرگ پزشکان 
و پرستاران، در صدر اخبار هر کشوری 
قرار نگیرد. تعداد از ده ها به صدها و از 
صدها به هزاران رسید، اما هنوز همین ها 
هستند که بدون پشت جبهه ای موثر و 
لعن های  و  طعن  آن  همه  علی رغم 
گذشته، هنوز به مقاومت می پردازند و 
به نجات انسان ها می شتابند و هنوز با 
گذشت نزدیک به یک  سال، همچنان 
در صف اول و خط شکن این مبارزه 

باقی مانده اند و گله ای هم نکرده اند.
کشتار  اول  موج  بدانیم،  است  بهتر 
پزشکان و پرستاران، جز به علت خطای 
جناب وزیر محترم بهداشت و درمان 
و علوم پزشکی نبود که در چند ماهه 
اول  باعث شد علاوه بر مردم عزیز، 
این کادر زحمتکش، بدون هیچ اطلاع 
این  معرض  در  را  خود  احتیاطی،  و 

ویروس مهلک قرار داده و گرفتار شوند 
با سیاست  های  نیز،  هم اکنون  و حتی 
کج دار و مریز، یک روز قرنطینه و یک 
می پردازند  مردم  رهاسازی  به  را  روز 
و در شرایطی که خود، حداقل فاصله 
جداسازی را از هر طرف 2 متر می دانند.
اصل،  در  می بایست  که  وزیر  جناب 
سیاست کلی کشور را از نظر وضعیت 
عالمانه  و  می کردند  روشن  کرونا 
گویا  می دادند،.  هشدار  مسئولین  به 
نمی دانند که بیشترین خسارات را در 
اداری  میان، کادر درمانی و حتی  این 
بیمارستان هاست که تحمل می کند و 
بیمارستانی  هر  در  که  نیست  بی دلیل 
صدها نفر از پرسنل آلوده شده که بخش 
کوچکی از آنان -افزون بر 300 نفر- تا 
کنون درگذشته اند که اکثریت آنان نیز 
متعهد  پزشکانی  بوده اند؛  پزشکان  از 
نیرویی«ها،  »فرید  همچون  فداکار  و 
»عباسی«ها، »جلیل لطیفی«ها و صدها 
خواهند  ادامه  همچنان  که  دیگر  تن 
از  کدام یک  کرد  توجه  داشت.باید 
مردم  نجات  در  این چنین  مشاغل، 
از  مردم  نجات  برای  و  داشته  نقش 
جان خود مایه گذاشته اند و در عوض، 
لعن  مورد  این چنین  کدامین شغل ها، 
آن  ما،  البته  شده اند؟!  واقع  توهین  و 
عده هموطنان عزیزی را که قدردان ما 
بودند، هرگز نه تنها فراموش نمی کنیم، 
بلکه همین قدرشناسی آنان است که ما 
را به تلاش بیشتر و ازخودگذشتگی 
بیشتر، تشویق می کند؛ ازخودگذشتگی 
و ایثاری که کادر پزشکی در سراسر 
جهان و علی الخصوص در کشور ما به 
خرج داده اند، در تاریخ جهان کم سابقه 
مدیران  ارج گذاری   چند  هر  است. 
نسبت به این از خودگذشتگی ها، هیچ 
بوده و حتی آنان را به لقب ایثارگری 
نیز مفتخر نکردند. در حالی که حتی 
بر طبق ارزیابی های خودشان، چنانچه 
خدمت  جبهه ها  در  ماه  چند  فردی، 
محسوب  ایثارگران  جزو  نماید، 
می گردد و پزشکان ما که حداقل در ۸ 
سال جنگ،  ۸ ماه در جبهه ها خدمت 
کنار  نیز  ارج گذاری  این  از  کرده اند، 
گذاشته شده اند.امروز جامعه پزشکی و 
پرستاری و کادر درمانی همه کشورها، 
همان خط شکنانی هستند که حتی یک 
گام در مقابل این دشمن غدار انسان ها، 
عقب ننهاده و شبانه روز در تلاش اند تا 
همنوعان خود را نجات دهند و آنان را 
به محیط گرم خانواده خود و اجتماع باز 
گردانند.بیاییم در دل، به این ایستادگی و 
از خودگذشتگی، آفرین گفته و به این 

همبستگی مردمی ببالیم.

■ فوق تخصص جراحی

))

بخش دوم

رعایت۹5درصدی پروتکل های بهداشتی
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: عاشورا همه 
هستی و زندگی مسلمانان است و ملت ما با عاشورا 
زندگی کرده و عاشورا را سرمایه خود می دانند. نورالله 
ولی نژاد اظهار کرد: امسال بر اساس دستورالعمل های 
ستاد ملی کرونا باید برنامه ها و مراسم محرم نسبت به 
سال گذشته متفاوت اجرا می شد. ولی نژاد بیان کرد: 
های  پروتکل  و  ها  دستورالعمل  مذهبی  های  هیئت 
قرار  کار  دستور  در  را  آن  و  دانسته  لازم  را  بهداشتی 
دادند. وی اضافه کرد: هیئت مذهبی های فرمان رهبری 
را واجب دانستند و دستورالعمل ها را رعایت کردند. 
هرگونه  داد:  ادامه  گلستان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 

دسته روی و سفره اندازی منع و داشتن ماسک الزامی 
شد و همه توصیه ها در راستای رعایت دستورالعمل 
ها بود. وی افزود: در گلستان هم بیش از 95 درصد 

هیئات مذهبی پروتکل ها را رعایت کردند و از قوانین 
تمکین کردند. ولی نژاد اضافه کرد: هرچند گزارشاتی 
مبنی بر دسته روی و کوتاهی هایی به لحاظ داشتن 
ماسک وجود داشت اما این موارد محدود و موردی 
بود. وی تصریح کرد: امیدواریم که در چند روز آینده 
هم مسائل بهداشتی بخاطر حفظ سلامتی رعایت شده 
و هیئات اجازه ندهند فردی برخلاف دستورالعمل ها 
رفتار کند. ولی نژاد بیان کرد: گلستان اکنون به دلیل 
ها  هیئت  اکثر  و  بوده  خوشنام  پروتکل ها  رعایت 
پروتکل ها را رعایت کرده است و از این بابت از 

آنها تشکر می کنیم. 
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3۰۰ بیمار کرونایی
 بستری هستند

از  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
بستری 300 بیمار کرونایی در استان خبرداد. 
عبدالرضا فاضل اظهارکرد: سیر نزولی شیوع 
کرونا را از هفته های پیش در استان شاهد 
بیماران ترخیص شده در  هستیم و تعداد 
یک روز بیش از بستری های روزانه است. 
وی افزود: هم اکنون 300 بیمار کرونایی در 
بیمارستان های سطح استان بستری هستند 
که امیدواریم روند کاهشی ادامه داشته باشد. 
فاضل ادامه داد: با اعلام وزارت بهداشت 
وضعیت گلستان به هشدار رسیده که یک 
سطح پایین تر از قرمز است ولی همچنان 
مردم باید پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
شهرستان  هشت  اکنون  هم  کرد:  بیان 
گمیشان،  کلاله،  بندرترکمن،  قلا،  )آق 
و  گنبدکاووس  تپه،  مراوه  آبادکتول،  علی 
و  داشته  قرار  زرد  وضعیت  در  گالیکش( 

مابقی قرمز هستند. 

کمبود تجهیزات
 و فضای آموزشصصی در آزادشهر 

مدیر آموزش وپرورش آزادشهر با اشاره به 
اینکه کمبود تجهیزات و فضای آموزشی در 
این شهرستان مشهود است، گفت: 20 درصد 
ساختمان مدارس آزادشهر قدیمی است و 
نیاز به بازسازی دارد. قربانعلی بذرافشان با 
بیان اینکه در سال تحصیلی پیش رو نیاز به 
۶ مدرسه جدید داریم، اظهار کرد: شهرستان 
آزادشهر فاقد خانه معلم و کانون و اردوگاه 
فرهنگی است. وی با اشاره به اینکه 3 پروژه 
نیمه تمام در سطح شهرستان داریم، افزود: با 
ساخت  ادامه  گرفته،  پیگیری های صورت 
مستضعفان  بنیاد  توسط  نیمه تمام  مدارس 
آموزش وپرورش  مدیر  شد.  خواهد  انجام 
بحث  در  کرد:  خاطرنشان  آزادشهر 
پوشش  تحت  مجموعه  در  تجاری سازی، 
آموزش وپرورش، 5 باب مغازه با متراژ 230 
تجاری سازی  است.  شده  ایجاد  مترمربع 
1۴۴ مترمربع دیگر نیز در دست اقدام است. 
درصد   50 متأسفانه  کرد:  بیان  بذرافشان 
دانش آموزان ما به دلایل مختلفی خصوصاً 
عدم دسترسی به گوشی و کامپیوتر با توجه 
به قیمت بالای آنها، نتوانستند در برنامه شاد 
شرکت کنند. وی خاطرنشان کرد: امسال 
در جشنواره پژوهشی قطب علوم انسانی 
به مرکزیت آزادشهر، 55 هزار نفر شرکت 
کردند. دوازده داور به صورت مجازی آثار 

را بررسی کردند.

 

گفتمان های عاشورا

■  راضیه بیکی

دکتر آقاجری با الهام از فوکو، "گفتمان" 
را به مثابه یک چارچوب زبانی و اندیشه 
با  که  مشخص  بافتی  در  روایتی  و  ایی 
قدرت نسبتی دارد یعنی یا همگرایانه و باز 
تولیدی و یا نسبتی واگرایانه و نقش گون 
دارد تعریف می کند. به عبارتی گفتمان 
همیشه با قدرت نسبت دارد اما گاهی در 
مقام ضد قدرت ظاهر میشود در اینصورت 
مقابل  در  بدیل"  "قدرت  یک  گفتمان، 
امروز  آنچه  شود.  می  مستقر"  "قدرت 
رخدادی  شناسیم،  می  عاشورا  عنوان  به 
تاریخی است که با آن چهارده قرن فاصله 
زمانی وجود دارد. نخستین و قدیمی ترین 
روایت از عاشورا ابومخنف به دست داده 
گفتمان  مختلف  های  دوره  در  اما  است 
تفسیرها و روایات متفاوت بوده به طوری 
که اگر کسی از عاشورا سخن گفت باید از 
او پرسید: " کدام عاشورا؟" راویِ روایت 
و بافت و زمینه روایت کیست؟ گفتمان 
سیاسی  اجتماعی،  موقعیت  خدمت  در 
و تاریخی زمان خود می باشد و اعم از 
اجتماعی  های  پراتیک  نوشته شده،  متن 
و سیاسی، آیینها و مناسک خاص در این 
گفتمان موثرند.نخستین گفتمان از عاشورا 
جنبه شورش گرایانۀ انقلابی و ضد قدرت 
آن است مثل قیام توابین، علویان ،زیدیه 
تمام  در  عباسی؛  جنبش  و  زکیه  نفس   ،
این جنبشها تمایلات ضد امویان و ضد 
قدرت مشاهده می شود. هر چند جنبش 
عباسی بعدها در یک انحراف و استحاله از 
پیشینه و عقبه انقلابی و علوی خود برید 
از موارد مشابه، نهضت  مانند بسیاری  و 
نهاد  به  تبدیل  حرکت  و  نظام  به  تبدیل 

شد و گفتمان انقلابی استحاله و به گفتمان 
ارتجاعی تبدیل گشت.از قرن دوم و طی 
قرن سوم در تشیع سه انشعاب اصلی به 
وجود آمد: تشیع زیدی، تشیع اسما عیلی و 
تشیع امامی )اثنی عشری(. این سه جریان 
در طول تاریخ یا موقعیت واگرایانه یا هم 
گرایانه با قدرت داشتند به عبارتی نسبت 
به قدرت حاکم یا موقعیتی همسازگرایانه 
و آشتی جویانه پیدا کردند و یا در موضع 
با  و  گرفتند  قرار  قدرت  ضد  و  انقلابی 
و  تفسیر  که  موقعیتهاست  این  به  توجه 

برداشت آنها از عاشورا تفاوت پیدا کرد. 
 

■ موقعیت تشیع امامی
تشیع  پنجم؛  و  چهارم   ، سوم  قرون  در 
امامیه در وضعیتی خاص قرار گرفته بود! 
آثار شیخ مفید ، سید مرتضی ، ابن شهر 
دیدگاه علمایی  بیانگر  یا طبرسی  آشوب 
تاریخی  ویژه  موقعیت  یک  در  که  است 
قرار گرفته اند. "امام شیعه" امامی به غیبت 
رفته است و وحاصل آن ارایه نظریه ای 
تنها  مشروع  "حکومت  آن  طبق  که  بود 
هر  و  باشد  می  عادلِ معصوم  امام  آنِ  از 
معصوم،  امام  حکومت  از  غیر  حکومتی 
در  نامشروع."  و  است  جور  حکومت 
نتیجه وقتی امام معصوم در غیبت است، 
عملا تشیع امامیه هیچ آلترناتیو مشروعی 
ندارد. لذا می بینیم علمای این عصر نه تنها 
با حکومت های زمانه، رابطه ای براساس 
مصالحه ، همکاری و همسازگاری داشته 
اند بلکه این همکاری را تئوریزه هم می 
سید  السلطان"  مع  "العمل  کتاب  کردند. 
مرتضی یکی از موارد تیپیک تئوریزه کردن 
همکاری فقها و علمای شیعه با حکومت 
های وقت است. بنابراین روایتی از تاریخ 
که در آن ادعا می شود علمای شیعه در 
طول تاریخ با حکومتها مخالفت می کرده 
اند کاملا نادرست است. در این سه قرن 
شاهد همکاری علمای شیعی با حکومتهای 
وقت هستیم. شیعه یا سنی بودن حکومت 
هم تفاوتی در این رویه ایجاد نمی کرد؛ چه 
خلیفۀ سنی مذهب عباسی و چه حکومت 
شیعه مذهب ال بویه؛ علما با اینها مصالحه 
می کردند. علمای این عصر اعتزالی مسلک 
بودند و یک روایتِ همساز گرایانه و عقل 
گرایانه از عاشورا به دست می دادند. در 
یک  طبرسی  شیخ  و  مرتضی  سید  آثار 
عقلانیت همگرا با قدرت حاکمه از عاشورا 
و  گرایانه  عقل  روایتی  شود؛  می  روایت 
محافظه کارانه. به عنوان مثال شیخ طبرسی 
می گوید امام بعد از شنیدن اوضاع مسلم 
اگر  گوید  می  یا  و  برگردد  می خواست 
عبدالله ابن زیاد صادقانه گفته بود امام را 
نزد یزید می برد تا آشتی کنند امام قبول می 
کرد. این گفتمان از عاشورا روایتی محافظه 
کارانه و عقل گرایانه است. در قرن هفتم 
در ایران یک تحول عظیم تاریخی اتفاق 
می افتد که بر اثر آن گفتمان علما را هم 
 ، دورگه  ایدئولوژی  یک  دهد.  می  تغییر 
تلفیقی ، ترکیبی و خاص از آمیزش تشیع 
و تصوف در این قرن به وجود می آید. 
هرچند فقهایی چون علامه حلی و خواجه 
نصیر طوسی همچنان موضع همسازگرایانه 
و مصالحه با مغولان و ایلخانان را در پیش 
گرفته بودند اما در جریان حاصل از این 
سنتز بین تشیع و تصوف، در ابتدا تصوف 
تشیع،  از  هایی  داشته  و  مفاهیم  اتخاذ  با 
پیدا  دست  قدرت  بدیلِ  نظریۀ  یک  به 
»امام  به تدریج کارکردهای  می کند ولی 
آرام  آرام  قرن  چند  طی  غایب«  معصوم 
به  شود.  می  منتقل  مجتهدین  و  فقها  به 
امور  مرجعیتِ  دارای  ابتدا  دیگر  عبارت 
حصبه غیر دولتی اما سیاسی و اجتماعی 
شد ، به مرور به جایگاه نیابت امام در همه 
امور از جمله در مرجعیت سیاسی رسید. 
زمینه های اجتماعی، تاریخی و اقتصادی 
با یک سری جنبش هایی مواجه  ایران را 
هزاره  و  گرایانه  موعود  که خصلت  کرد 

گرایانه خصلت مشترک این جنبشها بود. 
مشعشیان،  و  نقشبندیه  مثل  جنبش هایی 
نعمت  بخشیان،  نور  حروفیان،  نقطویان، 
الهیان.. و درنهایت صفویان. این جنبشها 
که بر اساس موعودگرایی و براساس وعده 
های هزاره گرایانه و تحولات آخرالزمانی 
محروم  های  توده  افتادند،  می  اتفاق 
علیه  را  شهری  فرودستان  و  روستایی 
قدرت حاکمه و صاحبان قدرت و سرمایه، 
علم می کردند و بالاخره این صفویه بود 
در  کرد.  درو  را  ها  این  تمام  حاصل  که 
واقع صفویه را می توان میوه چین تمام 
جنبشهای تاریخ ایران از قرن هفتم تا نهم 
دانست. با شکل گیری و استقرار صفویه، 
از نو شاهد گفتمانی از عاشورا هستیم که 
قدرت حاکم  با  رویکردی همسازگرایانه 
کشور شده  مذهب رسمی  "تشیع"  دارد. 
و انتظار می رود مذهب نقشی مشروعیت 
آفرین برای قدرت بازی کند. لذا کارکرد 
ادبیات  اساسی  مضمون  و  شیعه  علمای 
تشیع امامی در این عصر توجیه کننده و 
مشروعیت بخش حکومت صفویه است. 
در حالیکه در دیوان شاه اسماعیل صفوی 
)دیوان ختایی( گفتمان غالب انقلابی است 
و شاه اسماعیل خودش را به عنوان کسی 
که آمده از دشمنان انتقام کربلا را بگیرد و 
ستم سوزی و عدالت آفرینی کند، معرفی 
می نماید؛ با استقرار نهاد و تثبیت قدرت 
سیاسی، این گفتمان به تدریج سوگ مندانه 
و عاشورا به یک تراژدی تقلیل داده می 
شود. موثرترین روایت تراژدیک از حادثه 
کاشانی  محتشم  بند  دوازده  در  را  کربلا 
می بینیم که با خوندن آن ابعاد تراژدیک 
و احساسات انسانی ما تارهایش به لرزه در 
می آید :" باز این چه شورش هست که در 
خلق عالم است / باز این چه نوحه و چه 

عزا و چه ماتم است...!" 
هرچند این گفتمان زمینه هایش در دوره 
تیموری شکل گرفته بود و میرزا حسین 
سنی  خود  که  سبزواری  کاشفی  واعظ 
مذهب بود کتاب روضه الشهدا را نوشت؛ 
اما این دوره را می توان یک دوره التقاطی 
و گذار نامید. در واقع دورۀ نه این و نه آن 
و در عین حال هم این و هم آن! به عبارتی 
نمی شود گفت میرزا حسین واعظ کاشفی 

برای دوره قبل بوده یا بعدی!
در دوره صفویان، روزبهان خنجی کتاب 
"سلوک الملوک" را نوشت. کتابی سیاسی 
و با استفاده از فقه سنی شافعی و حنفی. 
ازبکان  و  بود  صفویان  حکومت  ضد  او 
با  جدال  و  جنگ  برای  را  شیبکان  و 
صفویه تشویق می کرد و می گفت بیاید 
تیغ  دم  از  را  فجره  و  کفره  قزلباشان  این 
بگذرانید. با این وجود این آدم با اینهمه 
ضدیت با صفویان شیعه مذهب، کتابی به 
نام "وَسیلَۀُ الخْادمِ إلیَ المَْخْدوم در شرح 

صلوات چهارده معصوم )ع( دارد. 
در تمام دوران صفویه گفتمان تراژدیک و 
سوگمندانه از عاشورا گفتمان غالب است. 
های  مایه  درون  بر  علاوه  قاجاریه  دوره 
سوگمندانه، خرافات که زمینۀ آن در دوره 
صفویه آماده شده بود به سرعت زیاد و 
فراگیر شد. کتاب "اکسیر العبادت فی اسرار 
شهادت" فاضل دربندی سراسرخرافه بود. 
مرحوم مطهری در کتاب "حماسه حسینی" 
و در نقد روایات موجود در باب عاشورا 
است.  داشته  نگاه  کتاب  به همین  عمدتا 
قمی خرافات کمتری  کتاب شیخ عباس 
همسازگرایانه  تراژدیک  گفتمان  اما  دارد 
حاکم  قدرت  به  و  بود  پابرجا  همچنان 
غیر  صورت  به  بخشید.  می  مشروعیت 
مشروعیت  حاکم  قدرت  برای  مستقیم 
خلق می کرد و یا حداقل با قدرت در نمی 
ناصرالدین  تکیه  مواردی چون  مثلا  افتاد 
آستانه جنبش  در  توجیه می کرد  را  شاه 
مشروطیت بازهم شاهد تحول تاریخی و 
اجتماعی همراه با تحول گفتمانی هستیم. 
از  یکی  مشروطیت  عاشورایی  گفتمان 

لحظه ها و نقطه عطف های مهم تاریخی 
است که بسیج و انگیزش اجتماعی را از 
عاشورا می گرفت. شیخ جمال واعظ و 
ملک المتکلمین در ایام عاشورا با تشبیه 
قدرت حاکم به بنی امیه و با بهره گیری 
از ماهیت ضد ظلم و ستم عاشورا مردم 
را بسیج می کردند. ستار خان نیز در تبریز 
استبداد  مقابل  در  گفتمان  این  به  اتکا  با 
که  بود  عاشورا  از  روایت  این  و  ایستاد 
ها  جبهه  تمام  در  را  مشروطیت  انقلاب 
از تهران تا تبریز و اصفهان و رشت و... 
را سوخت رسانی کرد. زمانی که جنبش 
مشروطه فروکش کرد و پروژه مشروطیت 
و  ناتمام  پروژه  یک  به  می شود  تبدیل 
اندک اندک دچار استحاله شد؛ در پروژه 
دولت اقتدارگرا منهای آزادی و دموکراسی 
رضا شاهی، از نو در تمام دوره حکومت 
رضاشاه ومحمدرضاشاه شاهد بسط پیدا 
کردن گفتمان سوگ مندانه و تراژیک از 
عاشورا هستیم تا بعد از کودتای 2۸ مرداد. 
در دهه 30،۴0 و50 در ایران ضمن اینکه 
بقایای گفتمانهای خرافی همچنان وجود 
دارد و گفتمان محافظه کارانه و عقل گرا 
هم طرفدارانی؛ اما آن گفتمانی که هژمونیک 
، روایت  پیدا می کند  می شود و تسلط 
انقلابی از حادثه کربلا و عاشوراست. این 
میکند:  تولید  روایت  دو  انقلاب  گفتمان 
دکتر  از  مدرن  و  انقلابی  روایت  یک 
شریعتی که عاشورا و حسین)ع( به مثابه 
شهادت انقلابی که البته بی تاثیر از انقلاب 
های دهه ۶0 میلادی و چگورایی و ضد 
امپریالیستی نیست. این گفتمان با روایت 
امثال ملا مهدی نراقی و فاضل دربندی که 
در دیدگاه آنان حسین)ع( فدا شد تا گناه 
امتش را بخشیده شود تفاوت کلی داشت. 
این روایت بی شباهت به روایت مسیحایی 
نیست که انسان به خاطر هبوط نمی تواند 
خود را به تنهایی رستگار شود و باید یک 
فدیه و قربانی داشته باشد و مسیحیان بویژه 
پروتستانها معتقدند خدا عیسی را آفرید تا 
انسانها آنرا واسطه قرار دهند برای رسیدن 
به رستگاری.اما تز شهادتی شریعتی جهانی 
بود! شریعتی می گفت: حسین به عنوان 
شهید در مقابل حکومتی که نقاب دین زده 
بود و ستمکار بود به مبارزه پرداخت. به 
نفاق  اعتقاد شریعتی برداشتن پرده ریا و 
برزمین  و  فدا  با  جز  حکومت  چهره  از 
 . نبود  پذیر  امکان  حسین  خون  ریختن 
بدین ترتیب او گفتمان کربلا را شهادت 
میکند  معرفی  بخش  رهایی  و  افشاگرانه 
روایت دیگر این دوره گفتمان عقل گرایانه 
بود که در کتاب "شهید جاوید" ایت الله 
اما  یافت.و  تبلور  نجف آبادی  صالحی 
گفتمان فعلی درباره عاشورا. امام حسین 
ع در سال ۶1 هجری و حسین در سال 
در  است!  مظلومتر  کدام  هجری   1۴37
دوره ائمه و آل بویه یک روز از عاشورا 
می گفتند اما جلوتر که آمد شاخ و برگ 
بیشتری گرفت. دوره صفویه روضه خوانی 
مرسوم شد و دوره قاجار عناصر مسیحایی 
شهادت و فدایی برای رستگاری امت مورد 
توجه قرار گرفت که در حال حاضر هم 
شاهد تداوم این گفتمان هستیم. این چند 
گفتمان را چه در دوره های مدرن و چه در 
دوره های پیشا مدرن اگر از هم تفکیک 
کنیم میتوانیم بگوییم از یک سوی از روی 
این گفتمانها می توان نقدی زد بر آن دوره 
ها و از سوی دیگر از روی آن دوره ها 
را  گفتمانها  این  ها؛  بافت  و  کانتکسها  و 
نشانه  توانیم  می  هرحال  به  داد.  توضیح 
شناسانه بر آمدن روایت ها و گفتمانها را 
آنکه  از  بیش  نوعی  به  امروز  جامعه  در 
قلمرو  نشانه  بدانیم؛  گذشته  گویای  زبان 
تجربه اکنون به افق انتظار آینده بدانیم. این 
گفتمانها، گفتمانهایی هستند که در واقع 
التقاط و آمیزش گذشته و قلمرو تجربه و 
زیست جهان حال و افق انتظار آینده را می 

شود به نوعی در آنها دید.

آقا جری   سخنرانی دکتر هاشم 

عاشورا  گفتمانهای  عنوان  تحت 

 1۴3۷ محرم  مناسبت  به  که 

ه.ق )1395 شمسی( انجام شده 

است.به گفتمانهای مشهور تطور 

عاشورا و نهضت امام حسین )ع( 

توجه کرده است ، آقا جری می 

کوشد در این سخنرانی بازنماسس 

ها از عاشورا را در چارچوب تحلیل 

گفتمان تببین نماید .

))
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استاندارگلستان از
 عزاداران حسینی تشکر کرد

استاندار گلستان با صدور پیامی، از عزاداران 
های  پروتکل  رعایت  دلیل  به  حسینی 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی تشکر 
کرد. به گزارش روابط عمومی، هادی حق 
شناس در بخش هایی از پیام خود اظهار کرد: 
محرم موسم شگفت انگیزی است که عاشقان 
و دلدادگان خاندان عصمت و طهارت )ع( و 
تمامی آزادگان جهان عزادار فرهنگی تاثیرگذار 
مردم  ساله  هر  می شوند.  بزرگ  اقدامی  از 
تلاش می کنند با برگزاری محافل و مجالس 
عزاداری ارادت خود را حضرت امام حسین 
)ع( و یاران وفادار ایشان بروز دهند و بیرق 
حسینی را برافراشته نگاه دارند. بی تردید شیوع 
ویروس کرونا تاثیر بسیار زیادی بر زندگی، 
روابط، مراسم و آیین های مردمی داشته و تا به 
امروز مردم ایران اسلامی همراهی ارزشمندی 
اعیاد  را در عید نوروز، ماه مبارک رمضان، 
سعید قربان و غدیرخم انجام داده اند که در 
کاهش شیوع این ویروس موثر بوده است. 
اینک در هنگامه محرم و عزای حسینی مردم 
استان گلستان همراه با مردم جای جای ایران 
اسلامی با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی و تمامی مواردی که 
مورد تاکید ستاد ملی کرونا بود، توانستند مدلی 
ارزشمند از شعورِ پر شور دینی و عاشورایی 
را بیافرینند. همراهی همگانی در مسیر رعایت 
پروتکل های بهداشتی موجب کنترل بیش از 
پیش شیوع ویروس کرونا شده و امید است 
در ادامه شاهد خروج استان از وضعیت هشدار 
و حرکت به سمت وضعیت سفید باشیم. 
اینجانب از تمامی مردم عزادار، مداحان، خطبا، 
علما، بانیان مجالس و محافل عزاداری، خیران، 
هیات های مذهبی، سازمان تبلیغات اسلامی، 
دستگاه های نظامی و انتظامی، دستگاه های 
حمایتی و امدادی که با رعایت نظم، توجه به 
دستورالعمل های بهداشتی به حفظ سلامت 
خود و دیگران کمک کردند و در راستای 
کاهش بار فعالیت کادر درمانی همکاری لازم 
را داشتند، کمال قدردانی و سپاسگزاری را دارم 
و بر این باورم که اجر این همراهی مومنانه در 
پیشگاه خداوند منان محفوظ خواهد ماند و در 
سایه همدلی همگانی سایه شوم این ویروس 
منحوس از سر جامعه بشری، ایران اسلامی و 

استان گلستان مرتفع خواهد شد.

برگزاری آزمون 
کارآموزی وکالت

وکلای  کانون  عمومی  روابط  گزارش  به 
کارآموزی  آزمون  گلستان،  دادگستری 
وکالت سال 1399 روز جمعه 2۸ آذر در 
31 مرکز استان برگزار خواهد شد. بر اساس 
اعلام اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
انتشار  زمان  )اسکودا(،  ایران  دادگستری 
ثبت  زمان  و   25/0۶/1399 آزمون  آگهی 
نام نیز از روز یکشنبه تا چهارشنبه )ششم 
تا شانزدهم مهرماه 1399( از طریق سایت 

سازمان سنجش کشور می باشد.

نویسنده و پژوهشگر گرگانی 
درگفت وگو با ایبنا

دسته چوبی و پامنبری
 از آیین های سنتی خاص
 مردم گرگان است

پژوهشگر  و  نویسنده  انصار«  »محمد 
گرگانی باور دارد: قدیمی ترین سندی 
که نام محله »سبزه مشهد« در آن آمده، 
مربوط به سال 1230 قمری است که 
متن آن در جلد دهم کتاب از »آستارا 
تا استارباد« به قلم »منوچهر ستوده« به 
چاپ رسیده است.به گزارش ایبنا در 
گرگان«  مشهد  سبزه  »محله  گلستان، 
یکی از مناطق اصلی بافت قدیم این 
شهرستان است که هنوز برجسته ترین 
بناها و ساختمان های عصر قاجار در این 
محله و گذرهای آن به چشم می خورد 
و از دیرباز آیین های گوناگونی در این 
محله و دیگر محلات گرگان در ماه 
محرم برپا می شود و گرگانی ها ارادت 
خود به امام حسین را نشان می دهند 
با  را  محرم  ارزش های  می کوشند  و 
آیین های سنتی خود حفظ کنند.همزمان 
با آغاز ماه محرم سراغ »محمد انصار« 
اهل  گرگانی  پژوهشگر  و  نویسنده 
محله سبزه مشهد گرگان رفتیم. با او 
که دانش آموخته کارشناسی ارشد فقه 
و حقوق اسلامی و مؤلف کتاب هایی 
»کتابشناسی  چون »گل های محراب«، 
مشهد  سبزه  »محله  گلستان«،  استان 
و  است  حماسه«  »کتابستان  گرگان«، 
سه   دانشنامه  در  که  وی  از  مقاله   19
جلدی گلستان و بیش از یکصد مقاله 

در نشریات محلی منتشر کرده، درباره 
پیشینه و تکایای محله سبزه مشهد و 
و  محله  این  در  عاشورایی  آیین های 
شهرستان گرگان به گفت وگو نشستیم 

که در ادامه ازنظر مخاطبان می گذرد.

■ لطفاً کمی درباره پیشینه و وجه تسمیه 
ورویدادهای محله سبزه مشهد برایمان 
بگوئید؟قدیمی ترین سندی که نام محله 
سبزه مشهد در آن آمده، مربوط به سال 
1230 قمری است که متن آن در جلد 
دهم کتاب از »آستارا تا استارباد« به قلم 
»منوچهر ستوده« به چاپ رسید. ولی از 
وجود آثار تاریخی و شواهد مربوط به 
دوران صفویه، می توان گفت که پیشینه 
کنونی محله، بالغ  بر ۴00 سال است.
مشهد  سبزه  برای  تسمیه  وجه  چند 
گفته شده است؛ نخست اینکه نام سبزه 
مشهد برگرفته از گنبد سبز امام زاده نور 
همچنین  است.  گرگان  شهرستان  در 
گفته می شود سبز نماد سادات و مشهد، 
برگرفته از شهادت چند تن از امام زادگان 
مدفون در مسجد و قدمگاه امام حسن 
عسکری )ع( در آن محله است.همچنین 
سبز به سبب وجود درخت های چنار، 
چمن های سبز و باغ های زیبا و مشهد 
به این جهت بوده که اینجا محل یا مرکز 
تجمع مردم برای تشرف به مشهد بود، 
زیرا »گریگوری والریانوویچ ملگونف« 
نویسنده اروپایی می نویسد؛ سبزه مشهد 
و دروازه آن در قسمت شرقی شهر بوده 
و در قسمت های شمالی آن هم برج و 
بارو است.محله سبزه مشهد، سومین 
محله بزرگ شهر استرآباد و متصل به 
دروازه فوجرد بود. از آنجا که نخستین 
محله از ورودی دروازه فوجرد به شهر 
استرآباد، محله سبزه مشهد بود، احتمالاً 
اتفاق  محدوده  این  در  هم  حوادثی 
چندانی  اطلاعات  ما  که  است  افتاده 
دوره  در  جزء  محله،  رویدادهای  از 
مشروطیت نداریم. بیشتر ساکنان این 
بر  بنا  بودند،  مشروطه  محله، طرفدار 
گزارش های کتاب »مخابرات استرآباد« 
وکیل  مقصودلو«  »حسینقلی  قلم  به 
الدوله، مخبر انگلیسی ها، اوضاع ناامنی 

در این محله هم حاکم بود.

■ تکایا یکی از عناصر بارز در محله 
»سبزه مشهد« شهرستان گرگان است. 
کارکرد  و  پیشینه  و  عناوین  درباره 
این تکایا بگوئید.در گذشته از تکایای 
نمایش ،  اجرای  نقالی،  برای  محلات 
افراد  و  نظامیان  سربازان،  خوابگاه 
در  و  می شد  استفاده  بی سرپرست 
دهه اول ماه محرم مجلس سوگواری 
برخی  برپا می شود.  )ع(  امام حسین 
داده  اجاره  سال،  طول  در  آن ها  از 
می شود تا از درآمد آن، برای اطعام در 
ماه محرم استفاده شود. بیشتر اسباب 
و وسایل آنجا از موقوفات و هدایای 
مردمی است و هر محله ای دو تکیه 
به  دارد.  »جوانان«  و  تکیه«  »پیر  بانام 
تکیه ای که در طبقه بالای گذر ورودی 
به محله دیگر قرار گرفته »گوشواره« 
سبزه  محله  می گویند.  »وسافی«  یا 
تکایا  متولیان  دارد.  تکیه   13 مشهد، 
خانواده های خراسانی، وزیری، زمانی، 

زینعلی، نونهال، عقیلی، ایران دوست، 
و  استرآباد  نهفته  شفیعی،  دائمی، 

حزینی هستند.

■ در ایام محرم تکایای »محله سبزه 
عزاداران  حضور  از  مملو  مشهد« 
حسینی می شود.کمی برای مخاطبان 
که  عاشورایی  آیین های  درباره  ما 
تعریف  می شود،  اجرا  محله  این  در 
کنید؟مراسم عزاداری محرم در محله 
سبزه مشهد مانند همه محلات قدیمی 
شهر است. تکایا از شب اول تا شب 
هر  قدیم  در  می کنند.  اطعام  دوازدهم 
محله ای برای خودش دسته ای تشکیل 
می داد، اما بعداً تصمیم گرفته شد که 
چهار محله )سبزه مشهد، سرچشمه، سر 
پیر، دباغان( با هم یک دسته عزاداری 
داشته باشند. این چهار محل، در شب 
ششم و دهم، دسته سینه زنی تشکیل 
دسته های  بزرگ ترین  از  که  می دهند 
عزاداران  است.ابتدا  گرگان  سینه زنی 
محله سرچشمه، با علم و پرچم  به محله 
سبزه مشهد می آیند و ازآنجا همگی به 
محله دَباغان و سَر پیر می روند. بعدازآن، 
به محلات میخچه  ترتیب  به  همگی 
گران، پاسرو، نعلبندان و دربنو می روند 
به  مراسم  میدان  و سرانجام در محله 
پایان می رسد.طوق بندان در چهار محل 
انجام  محرم  ماه  ششم  روز  عصر  در 
می شود. رسم بر این بود که طوق ها را 
در مصلی می بستند. هر محله ای، طوق 
خود را به تکیه محل خود می بندد. از 
بازسازی  برای  سال 13۸0 که مصلی 
و  مسجد  در  کار  این  شد،  تخریب 
قدمگاه امام حسن عسکری )ع( انجام 
دارد.در  ادامه  امروز  به  تا  و  می شود 
این محله، به پیر تکیه سه طوق و به 
تکیه جوانان و میرعابدین و نقُاره چیان 
هرکدام یک طوق نصب می شود. در 
سال های اخیر، به تکیه های دیگر نیز 
طوق بسته می شود که آن ها همه اجزاء 
و متعلقات طوق های قدیمی را ندارند.
اجزا و متعلقات اصلی طوق عبارت اند 
از: چوب، میله کوتاه، قیف، تنه طوق، 
این  لذا  شمشیر طوق، سینی، قمقمه. 
محله؛ در میان محلات گرگان بیشترین 
بندان  طوق  روز  دسته  دارد.  را  طوق 
میان همین محلات دور  بار در  چند 
می زند و به محلات دیگر نمی روند. 
تا قبل از غروب آفتاب، طوق ها نصب 
و عزاداری به پایان می رسد. عزاداران 
می شوند.  تقسیم  گروه  دو  به  معمولاً 

دسته اول می گوید:
ششم ماه محرم طوق بندان می کنیم

خارجی را از سر شمشیر بران می کنیم
دسته دوم می گوید:

سر برهنه، پابرهنه طوق بندان می کنیم
خارجی را از سر شمشیر برُان می کنیم

یازدهم،  شب  در  مشهد  سبزه  محله 
دسته شام غریبان تشکیل می دهد. در 
به  سینه زنان  محل،  اهالی  دسته،  این 
مُحرم،  دو  میان  در  که  کسانی  خانه 
عزیزی را از دست  داده اند می روند. تا 
اواخر دهه شصت، اهالی محله سبزه 
مشهد در شب دوازدهم، آیین دسته 
چوبی برگزار می کرد. متأسفانه پس  از 

آن تعطیل شد.

 ■ در کنار تکایا، خانه های ثبتی و 
زورخانه پوریای ولی و... عناصری به 
چشم می خورند، حتی گفته می شود 
مکان ها و بناهایی نیز در این محله 
از  زمان  درگذر  که  داشته اند  وجود 
بین رفته اند. لطفاً درباره آن ها بگویید؟

مسجد و قدمگاه امام حسن عسکری 
بخش،  مراد  امامزاده  مصلی،  )ع(، 
درخت چنار، سقاخانه ملاقلی خانی، 
پور،  اسدی  و  دائمی  خانه ¬های 
حمام کفشدوزان، کاروانسرای مهدی 
جهود، قنات سبزه مشهد، آرامگاه سید 
رضویه،  و  قاضی  مسجد  ابوالقاسم، 
پیر تکیه و سنگ قبر آن، از آثار قدیمی 
اخیر،  سال  چهل  است.در  محله  این 
ساخت وسازهای زیادی در محله ایجاد 
از:  عبارت اند  آن ها  از  برخی  که  شد 
پوریای ولی در فضای سبز،  زورخانه 
باغمزار استاد محمدرضا لطفی، انجمن 
نویسندگان هوران، مدارس غیرانتفاعی 
افزوده  ابنیه محله  به فضاها و  و... که 
شد.دریچه های قنات تاریخی و حمام 
فضای  و  زورخانه  زیر  در  کفشدوزان 
سبز دفن شده است. کاروانسرای مهدی 
جهود در غرب محله بود که آتش گرفت 
و سنگ قبرهای زیادی در کنار امامزاده 
مراد بخش و مصلی بود که همگی از 

بین رفتند.

متعددی  عاشورایی  آیین های   ■
برپا  محرم  دهه  در  گرگان  شهر  در 
چون  آن ها  از  برخی  که  می شود 
رسیده اند،  ملی  ثبت  به  چهل منبر 
درباره این آیین ها، سنت ها و باورها 
و نذورات بگوئید؟برخی از شیوه های 
سینه زنی،  مانند  گرگان  در  عزاداری 
زنجیرزنی، روضه خوانی خانگی، علم 
ایران  نقاط  تمام  با  مشابه  و...  بندان 
دارند.  جزئی  تفاوت های  ولی  است 
مثلًا علم بندان همان طوق بندان )توغ 
بندان(، گرگانی ها به این صورت است 
که هر محله ای در روزی خاص این 
اما دسته چوبی  انجام می دهد؛  را  کار 
خاص  سنتی  آیین های  از  پامنبری  و 
شب  در  است.پامنبری  گرگان  مردم 
عاشورا برگزار می شود به این صورت 
که مردم به خانه هایی که منبر قدیمی 
داشتند، می رفتند و روی آن شمع روشن 
می کردند سپس نذری می خورند. دسته 
چوبی به این شکل است که در شب 
دوازدهم از بعضی محلات قدیمی مانند 
سبزه مشهد، سر پیر، دباغان و میخچه 
گران، دسته ای به محلات دیگر می روند 
افراد یک چوب یا نی به طول یک متر 
به طور عمودی به دست می گیرند و بر 
بالای سر می برند و آن را به بالا و پایین 
حرکت می دهند و با دست دیگر سینه 
می زنند و اشعار خاصی می خوانند. تا 
اینکه به محله میدان می رسند و آنجا 
این  پایان می برند  به  با دعا  را  مراسم 
مراسم،  پایان  تا  مشعل ها  و  چوب ها 
به وسیله عزاداران حمل می شود.درباره 
فلسفه دسته چوبی گفته اند که وقتی 
خبر شهادت امام حسین )ع( به مردم 
گرگان رسید چون که اسلحه یا شمشیر 
یا خنجری نداشتند که به خونخواهی 
به  چوب  ناراحتی  با  بپردازند  قاتلان 
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آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 1392۶031200۸003۴07 مورخ 1392/09/11 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق 
قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 139111۴۴1200۸0000۸۶ متقاضی خانم تاشجان 
کل فرزند جعفر به شماره شناسنامه 211 کد ملی ۴9795۴2۴۶۸ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 353/۸3 مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در 
اراضی قریه کسلخه بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴73۸

آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 139۸۶031200۸0030۸1 مورخ 139۸/11/21 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق 
قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 139۸11۴۴1200۸0001۸۸ متقاضی خانم مهتاب 
گرگانی فرزند احمد به شماره شناسنامه 2 کد ملی ۴97979۸152 صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1057/97 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 
2- اصلی واقع در اراضی طعنه بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴73۶

آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 1399۶031200۸001۴15 مورخ 1399/0۴/23 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 139911۴۴1200۸0000۶5 متقاضی آقای عادل 
کسلخه فرزند قلیچ محمد به شماره شناسنامه 7005 کد ملی ۴97911039۸ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۴7/۴۶ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا از اصلاحات ارضی 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴7۴2

آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 1399۶031200۸001201 مورخ 1399/0۴/1۴ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آقای  متقاضی  مالکانه و بلامعارض کلاسه 139۸11۴۴1200۸000192  آق قلا، تصرفات 
عبدالکریم آل هوز فرزند تکه به شماره شناسنامه ۴9700۶7۶27 کد ملی ۴9700۶7۶27 صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 150/73 مترمربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش 13 حوزه ثبتی آق قلا مقدار 
1۴9 مترمربع از سهمی بهمن چترعطا در سند انتقال 2۴۶09 مورخ 139۴/07/27 دفتر 19 آق قلا و 
مابقی از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴750

آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 139۸۶031200۸003119 مورخ 139۸/11/2۴ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آقای  متقاضی  مالکانه و بلامعارض کلاسه 139۸11۴۴1200۸0002۴9  آق قلا، تصرفات 
یعقوب اونق فرزند یارمحمد به شماره شناسنامه 1۸ کد ملی ۴979970273 صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸93/۴۶ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش 13 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی نازقربان 
شیرمحمدلی در سند اصلاحات ارضی 5۸۸۶ مورخ 1352/12/2۴ دفتر 19- آق قلا محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴752

آگهی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 139۸۶031200۸0029۸0 مورخ 139۸/11/1۶ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق 
قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 139۸11۴۴1200۸0000۶2 متقاضی خانم سمیه زارعی 
کسلخه فرزند اراز به شماره شناسنامه ۴9701۶00۸2 کد ملی ۴9701۶00۸2 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 312/۶7 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 
323 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی عاشرمحمد قره 
داشلی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ 1399/05/25

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1399/0۶/10
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴779

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1399۶031200۸001۶31 مورخ 1399/05/07 هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 139۸11۴۴1200۸0001۸0 متقاضی 
خانم زهرا گری فرزند محمد بشماره شناسنامه 253 کد ملی ۴979۴۴97۶1 صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 201/73 مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک شماره 3۶7 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا از 
سهمی انابردی دوگونچی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به 
منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله  15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه مورخ 99/0۶/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه مورخ 99/0۶/25
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴90۴

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سیدمحمد ملقب به امید حسینی فرزند مفید به شناسنامه ۶ شماره ملی 21213۴3555 
صادره گرگان با ارائه 2 برگ گواهی شهادت و شهود که در دفتر اسناد رسمی شماره 107 
گرگان تصدیق امضا شده اعلام نموده که سند مالکیت دفترچه ای شماره 3۶۸379 ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده مساحت ۶3۴.10 مترمربع پلاک باقیمانده ۸29 فرعی 
از 12 اصلی بخش ۴ ثبت گرگان بنام نامبرده صادر گردید نامبرده اعلام نموده است سند 
مالکیت فوق مفقود شده و درخواست المثنی سند مالکیت نموده است در اجرای ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت )اصلاحی ۸/11/۸0( و تبصره های ذیل آن مراتب در یک نوبت آگهی می شود 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
نزد خود باشند ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ارائه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار 1399/0۶/10

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴91۶

آگهی تاسیس شرکت سهامی خاص مازی طب خزر
تاسیس شرکت سهامی خاص مازی طب خزر درتاریخ 1399/۶/3 به شماره ثبت 13721 
به شناسه ملی 1۴0093۸۸09۶ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تهیه و توزیع اقلام پزشکی، بهداشتی 
و بیمارستانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گلستان، شهرستان گرگان، بخش مرکزی، 
شهر گرگان، محله کوی علیمحمدی، خیابان شهیدمصطفی خمینی، کوچه دهم، پلاک 1، 
ساختمان پالیز، طبقه اول، واحد غربی کدپستی ۴91۶7۸73۶9 سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ 2.000.000.000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 200000 ریالی 
تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 700000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره ????? مورخ 1399/05/0۸ نزد بانک ملت شعبه ولیعصر با کد 5555۸ پرداخت گردیده 
است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای مازیار بدخشان به شماره 
ملی 20۸0۶۸5۸99 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مارال گلی بندانی به 
شماره ملی 2110۶593۴3 و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم شیدا داداشی به شماره 
ملی 2110۶9۴0۶۸ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مهری قلی پور 
به شماره ملی 57۶93757۴۴ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق 
امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود 
اسلامی فقط توسط مهر شرکت و امضای آقای مازیار بدخشان و خانم شیدا داداشی معتبر 
است. همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء خانم مارال گلی بندانی همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم سمیه خانی بختیاری 
به شماره ملی 2121۶93701 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای معین 
معیری به شماره ملی 21217۸5302 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه 
کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان

شناسه آگهی )9۶۴7۸7(

آگهي هاي ثبتي

جامعه پزشکی
 سومین شهید مدافع 
سلامت را نثار مردم کرد

اوبه پلنگ  روستای  بهورز  چرکزی  خوجم بردی 
شهرستان گنبدکاووس به عنوان اولین شهید اهل تسنن 
گلستان در راه مبارزه با ویرووس کووید 19 به جمع 
شهدای مدافع سلامت این استان پیوست. به گزارش 

پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گلستان، 
مرحوم چرکزی از کارکنان بهورز شاغل در بخش 
بهداشت شهرستان گنبدکاووس بود که از چندی قبل به 
ویروس کرونا مبتلا شده بود و پس از دو هفته بستری 
در بخش آی سی یو بیمارستان پیامبر اعظم )ص( این 
شهرستان جان به جان آفرین تسلیم کرد. این شهید از 
سال 137۴ به عنوان بهورز در شبکه بهداشت و درمان 
گنبدکاووس مشغول به خدمت بود. اولین شهید مدافع 
سلامت اهل تسنن استان گلستان پس از شیوع بیماری 
کرونا، وظایفی همچون بیماریابی، پیگیری وضعیت 
از  شده  ترخیص  بیماران  منازل،  در  مستقر  بیماران 
بیمارستان و آموزش به جامعه در معرض خطر این 
بیماری را برعهده داشت. شهید خوجم بردی چرکزی 
از خود 3 فرزند به یادگار گذاشته است. پیش از این 
دکتر عبدالله عباسی و حسن نظری به عنوان مدافع 
سلامت استان گلستان، در راه درمان بیماران کرونایی به 

این بیماری مبتلا و به شهادت رسیده بودند.

ایستگاه لرزه نگاری 
علی آباد کتول 
راه اندازی شد

سی و دومین ایستگاه مرکز ملی شبکه لرزه نگاری باند 
پهن ایران در شهرستان علی آباد کتول از توابع استان 
گلستان نصب و راه اندازی شد. همزمان با گرامیداشت 
هفته دولت، سی و دومین ایستگاه مرکز ملی شبکه 

لرزه نگاری باند پهن ایران توسط پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله و با همکاری اداره کل 
مدیریت بحران استانداری گلستان نصب و راه اندازی 
شد. این ایستگاه دومین ایستگاه لرزه نگاری در استان 
گلستان است که مکان یابی و آماده سازی شد و با 
استفاده از پیشرفته ترین تجهیزات لرزه نگاری به بهره 
برداری رسید. بر اساس اعلام پژوهشگاه بین المللی 
لرزه  ایستگاه  این  زلزله،  مهندسی  زلزله شناسی و 
گلستان  استان  ای  لرزه  رویدادهای  همه  نگاری 
ثبت  پیوسته  به صورت  را  همجوار  استان های  و 
می کند و از طریق سیستم ماهواره ای به ساختمان 
و  شناسی  زلزله  المللی  بین  پژوهشگاه  مرکزی 
به  تا  می کند  ارسال  تهران  در  زلزله  مهندسی 
توسط  شده  ثبت  داده های  با  مشترک  صورت 
سایر ایستگاه های مستقر در استان های همجوار به 
صورت مستمر مشخصات زمین لرزه ها را تعیین 

کند تا در اختیار مخاطبین ذیربط قرار دهد.
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نخستین ایستگاه
 کاهش آسیب راه اندازی شد

نخستین  مسئولان،  از  جمعی  حضور  با 
افتتاح  گرگان  آسیب  کاهش  ایستگاه 
آسیب  پر  محلات  در  کانکس  این  شد. 
خدمات  بر  علاوه  و  شود  می  جاگذاری 
وعده  یک  وی  ای  اچ  و  آسیب  کاهش 
افراد  به  لازم  های  آموزش  سبک،  غذای 
از  ایستگاه  این  دهد.  می  ارائه  خطر  پر 
نفر  یک  حداقل  که  شده  تشکیل  نفر  دو 
از گروه همتا )معتاد بهبودیافته( باشد، هر 
آسیب  کاهش  آموزش  دوره  باید  نفر  دو 
و پیشگیری از اچ آوی وی را دیده باشند. 
کارکنان کانکس باید به پاتوق ها سر بزنند و 
به افراد اطلاع رسانی کنند و از جمله کارهای 
آنها جمع آوری سرنگ و سوزن آلوده است و 
اگر فردی مقاومت داشت آموزش های لازم را 
به وی خواهند داد. این ایستگاه اولین ایستگاه 
در استان گلستان و تاکنون به 35 نفر خدمات 
رسانی مستقیم داشته است. هزینه سرانه هر 
نفر در روز 10 هزار تومان و تاکنون 20 میلیون 
است.  داده شده  استان تخصیص  به  اعتبار 
مناطق تحت پوشش این ایستگاه، بلوار غدیر، 
قلعه خندان، کوی عرفان و شهرک بهزیستی را 

شامل می شود.

 گردشگر گمشده
 در جنگل بندرگز پیدا شدند

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گلستان از گمشدگی 9 گردشگر در جنگل 
بندرگز خبرداد و گفت: بعد از ساعت ها 
جستجو این افراد پیدا و به مکان امن منتقل 
اظهارکرد:  میرکریمی  سیدرحیم  شدند. 
ساعت 9 شامگاه شنبه گمشدگی 9 نفر از 
اعضای یک تیم 1۶ نفره به مرکز کنترل 
استان  احمر  هلال  عملیات  هماهنگی  و 
گلستان اعلام شد. وی افزود: این حادثه 
در منطقه چشمه قلقلی شهرستان بندرگز 
اتفاق افتاد که بلافاصله سه تیم امداد و 
به  نفر   10 از  متشکل  کوهستان  نجات 
محل اعزام شدند. میرکریمی ادامه داد: 
بعد از ساعت ها جستجو افراد گمشده 
نیروهای  توسط  یکشنبه  روز   ۶ ساعت 
هم  عملیات  و  شدند  پیدا  امدادی 
توضیح  پایان رسید. وی  به   11 ساعت 
داشت  مصدوم  یک  حادثه  این  داد: 
شد.  درمان  سرپایی  صورت  به  که 
میرکریمی با بیان اینکه در این عملیات 
بندرگز  تیم هیئت کوهنوردی شهرستان 
یک  گفت:  داشت،  را  لازم  همکاری 
دستگاه آمبولانس، یک دستگاه کمکدار 
سمند  سواری  دستگاه  یک  و  سبک 

شد. بکارگیری 

اعلام چگونگی پذیره نویسی 
در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران جزئیات پذیره نویسی 
صندوق  سرمایه گذاری  واحدهای 
سرمایه گذاری پالایشی یکم را اعلام 
کرد. به گزارش روابط عمومی، پذیره 
روز  بامداد  از  صندوق  این  نویسی 
چهارشنبه پنجم شهریور ماه آغاز شد 
و تا ساعت 2۴ روز چهارشنبه نوزدهم 
شهریور ماه ادامه خواهد داشت. پذیره 
رسمی  سایت  وب  طریق  از  نویسی 
ایوا  اپلیکیشن  نیز  ایران و  بانک ملی 

انجام خواهد شد. حداقل مبلغ پذیره 
اشخاص  از  یک  هر  برای  نویسی 
حقیقی ایرانی دارای کد ملی 100 هزار 
ریال و حداکثر مبلغ پذیره نویسی معادل 
50 میلیون ریال است. متقاضیانی که 
پیش از این در پذیره نویسی صندوق 
دارا یکم شرکت کرده اند می توانند در 
مجموع دو صندوق سرمایه گذاری تا 
پذیره نویسی  ریال  میلیون   50 سقف 
کنند. نام و نام خانوادگی، شماره ملی، 

تاریخ تولد، نام پدر، کد پستی، شماره 
تلفن همراه و شماره شبای بانکی همه 
صندوق  خریدار  که  است  اطلاعاتی 
این  در  کند.  وارد  سامانه  در  باید 
طرح محدودیت سنی برای تخصیص 
ارتباطات  واحد  ندارد.  وجود  سهام 
و  سداد  ورزی  داده  شرکت  مردمی 
نیز شرکت پرداخت الکترونیک سداد 
امور مربوط به اپلیکیشن و درگاه را 

پاسخگو خواهند بود.

دلواپس تکرار بی تفاوتی خردادماه
اعظم محبی: طبق گفته مسئولان، گلستان 
در شرایط هشدار کرونا قرار گرفته و با 
وجود روند نزولی بستری بیماران، اما مردم 
نباید گول کاهش مبتلایان را بخورند زیرا 
سازاست.  فاجعه  انگاری  سهل  هرگونه 
حدود هفت ماه است که گلستان درگیر 
فراز  از  بعد  و  شده  کووید 19  بیماری 
و فرودها و هفته ها طبق گفته مسئولان 
وضعیت  از  استان  بهداشت  وزارت 
قرمز کرونا خارج و در وضعیت هشدار 
شیوع کووید 19 قرار گرفته است. طی 
روزهای اخیر میزان بستری و مرگ ناشی 
از بیماری نسبت به پنج الی ۶ هفته قبل 
شرایط بهتری یافته و کاهش محسوسی در 
تعداد بستری ها مشاهده می شود. عملکرد 
گلستانی ها در سه حوزه اداری، اصناف 
دستورالعمل های  رعایت  در  مردم  و 
اجتماعی  گذاری  فاصله  و  بهداشتی 
زرد  تعداد شهرهای  و  رسیده  نتیجه  به 
چند  هر  است؛  افزایش  به  رو  گلستان 
مرگ  و  ابتلاء  میزان  در  سینوسی  روند 
مرسوم  امری  ویروسی  بیماری های  در 
تعداد  کاهش  در  مردم  نقش  اما  است 
مبتلایان و بستری شدگان کرونا در طی 
هفته های اخیر قابل کتمان نیست. آنچه 
که بسیار مهم تر از این روند کاهشی بوده 
و باید به طور ویژه مد نظر قرار بگیرد، 
استمرار اجرای محدودیت های اجتماعی 
پروتکل های بهداشتی و پرهیز از حضور 
در اماکن پرخطر و مسافرت غیرضرور 
است که باید تا زمان تثبیت این بیماری در 
نظر همگان پر اهمیت باشد. در پیش بودن 
روزهای آغازین مدرسه و احتمال تشکیل 
درصدی از کلاس ها به صورت حضوری 
در برخی از مناطق استان، اهمیت رعایت 
پروتکل ها را بیشتر کرده است. همچنین 
همزمانی فصل پاییز و احتمال از سرگیری 
پاندمی آنفلوانزا در استان باید همیشه مد 
نظر اهالی گلستان باشد زیرا هرگونه بی 
تلفیق  و  بهداشتی  ملزومات  به  توجهی 
شیوع آنفلوانزا و کرونا، شرایط سختی را بر 
جامعه وارد می کند. گلستانی ها که تجربه 
یک نوبت روند کاهشی تعداد مبتلایان به 
کرونا )اردیبهشت ماه( را تجربه کردند این 
بار باید هوشیارتر باشند تا از یک سوراخ 
در  که  موضوعی  نشوند،  گزیده  دوبار 
صورت حادث شدن، سختی های بسیاری 

را به کل جامعه از جمله کادر پزشکی و 
درمانگران گلستان تحمیل می کند. مردم 
باید بدانند که اوج گیری دوباره کرونا از 
آن چیزی که تصور می کنند بسیار به آنها 
نزدیک تر است و باید هوشیارتر از همیشه 
در گذرگاه مقابله با کرونا در صحنه باقی 
بمانند. استفاده بیش از ۸0 درصدی مردم 
از ماسک در گلستان؛ تأکیدات استاندار 
تمهیدات  اجرای  بر  اجرایی  مدیران  و 
حوزه  در  رسانه ها  فعالیت  پیشگیرانه، 
آموزش و فرهنگ سازی و اهتمام علما در 
ترویج موارد بهداشتی از جمله پارامترهای 
مؤثر در کاهش مبتلایان، میران بستری و 
جان باختگان کرونا در استان است. هر 
چند آثار برخی بی ملاحظگی ها و افزایش 
مسافرت ها در تعطیلات روزهای گذشته 
احتمال افزایش دوباره مبتلایان را محتمل 
ساخته است اما یقیناً ادامه همراهی مردم 
می تواند جامعه را به مهار کرونا امیدوار 

کند.
یافته  کاهش  بیماران  جدید  موارد  بروز 

است
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گلستان در این خصوص گفت: وضعیت 
بیمار در  از 2.25  بیش  بروز  برای  قرمز 
100 هزار نفر جمعیت است ولی وضعیت 
هشدار تعریف عددی ندارد و فقط سیر 
نزولی یا صعودی را بیان می کند. ناهید 
از  قبل  افزود: وضعیت هشدار  جعفری 
مشاهده  اگر  یعنی  دارد،  قرمز  وضعیت 
کنیم تعداد موارد جدید بیماران یک استانِ 
زرد، افزایشی باشد، آن منطقه در وضعیت 
هشدار قرار می گیرد و یا از طرف دیگر 
اگر تعداد بیماران استانی با وضعیت قرمز 

کاهش یافته ولی هنوز به وضعیت زرد 
نرسیده، در وضعیت هشدار قرار دارد و 
این یعنی که حواسمان جمع باشد یا تعداد 
بیماران افزایشی است و یا اینکه هنوز در 
معرض خطر هستیم. وی بیان کرد: طبق 
نظر ستاد ملی مقابله با کرونا، این تعریف 
)وضعیت هشدار( به برخی از استان ها که 
در شرایط فوق قرار داشته باشند، اطلاق 
می شود. جعفری اضافه کرد: بروز موارد 
جدید بیماران استان کم کم کاهش پیدا 
کرده و طبق نظر وزارت بهداشت، گلستان 

در وضعیت هشدار قرار گرفته است.

■ 2 ماه در وضعیت قرمز کرونا
وی گفت: از 2۸ خردادماه وضعیت کرونا 
در گنبدکاووس قرمز شد و کل استان دو 
هفته بعد در وضعیت قرمز قرار گرفت و 
اکنون حدود دو ماه است که گلستان قرمز 
است. جعفری ادامه داد: هر چند در مقاطعی 
کل شهرستان های استان در وضعیت قرمز 
شهر  هشت  اکنون  هم  اما  گرفتند  قرار 
زرد و بقیه قرمز هستند. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان عنوان کرد: 
بعداز پیک اسفندماه روند کاهشی شد اما 
تعطیلات خردادماه باعث شد که تعداد 
بیماران زیاد شود و تقریباً یک هفته بعد 
از آن تعداد بیماران به شکل محسوسی 
این  طی  افزود:  جعفری  شد.  افزایشی 
مدت تجمعات و مسافرت های محافظت 
نشده افزایش یافت و همین امر سبب شد 
که کرونا در خرداد ماه اوج بگیرد. وی با 
اشاره به اجرای محدودیت های کرونایی 
از خردادماه، بیان کرد: ماسک از نیمه دوم 
تیر اجباری و اقدامات کشوری و استانی 

تا  کردند  صورت گرفت و همه تلاش 
محدودیت ها اعمال و اجرایی شود؛ مردم 
هم مراعات کردند و در تجمعات حضور 
نیافته و همه این تلاش ها و هشدارهای 
علوم پزشکی و فرمانداران و دیگر ارگان ها 
سبب شد که جلوی سیر صعودی کرونا 
تجمعات  داد:  توضیح  وی  شود.  گرفته 
برگزار نشد و پروتکل ها رعایت شد و 
تأثیر این رفتارها باید خود را در جایی 
نشان دهد و همه این عوامل سبب شد که 
انتقال بیماری محدود شود. جعفری گفت: 
افراد  به  تا  همه سازمان ها تلاش کردند 
فاقد ماسک خدمات ندهند و فاصله های 
فیزیکی رعایت شد؛ جلوی درب ورودی 
هر مغازه و یا اداره ای کاغذ نوشته مبنی 
بر اینکه »بدون ماسک وارد نشوید« قرار 
گرفت. وی اضافه کرد: با این اقدامات هم 
اکنون ۸0 درصد مردم ماسک می زنند و 
جلوی انتقال بیماری از این طریق گرفته 

شده و این رفتارها باید ادامه یابد.

■  تجربه خرداد تکرار نشود
جعفری با اشاره به روند نزولی شیوع کرونا 
در استان، تصریح کرد: گلستان تجربه ای 
مانند این شرایط را در خردادماه سپری 
کرده و مردم باید هوشیار باشند که روند 
گفت:  نیست. وی  اعتماد  قابل  کاهشی 
وضعیت استان خردادماه بهبود یافت اما 
تمام  که همه چیز  آمد  پیش  شبهه  این 
شده و گلستان که اردیبهشت ماه خوبی 
را از نظر بیماری کرونا سپری می کرد با 
بیماری در خردادماه رو  روند صعودی 
به رو شد. جعفری متذکر شد: مردم در 
خردادماه غفلت کردند و تصور کردند 
که  صورتی  در  شده  تمام  بیماری  که 
باید رعایت پروتکل ها ادامه می یافت و 
هم اکنون هم مردم نباید تصور کنند که 
اگر تعداد بیماران کاهشی شده و استان از 
وضعیت قرمز درآمده شرایط خوب است 
زیرا وضعیت کرونا شکننده بوده و همان 
طور که یک بار دیگر این اتفاق افتاد و 
اوضاع بد شد، می تواند دوباره این شرایط 
تکرار شود. به دلیل پیچیدگی های کرونا 
شرایط  ویروس  این  بودن  ناشناخته  و 
هشدار هم قرمز بوده و باید مردم مانند 
گذشته و حتی بیشتر از قبل پروتکل های 

بهداشتی را رعایت کنند.

رانش زمین 6 مصدوم
 برجای گذاشت

علی  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
آبادکتول گفت: رانش زمین در مسیر 
برجای  مصدوم   ۶ کبودال  آبشار 
گذاشت. حسین شکی اظهارکرد: حادثه 
رانش به همراه ریزش کوه در آبشار 
علی آبادکتول توسط اورژانس به هلال 

جمعیت  رئیس  شد.  گزارش  احمر 
گفت:  آبادکتول  علی  احمر  هلال 
بلافاصله دو تیم امداد متشکل از چهار 
نفر به همراه تجهیزات امداد و نجات 
افزود:  وی  شدند.  اعزام  محل  به 
بومی  اهالی  از  نفر   ۶ حادثه  این  در 

داشتند،  حضور  محل  در  که  منطقه 
مصدوم شده بودند. شکی بیان کرد: 
چهار مصدوم توسط اورژانس و دو 
مصدوم توسط جمعیت هلال احمر 
علی  اعظم  الله  بقیه  بیمارستان  به 

آبادکتول منتقل شدند.
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خدمت ماندگار دولت به شرق گلستان
 تنگناهای مالی دولت به سبب تحریم های اقتصادی نه تنها 
مانع خدمت رسانی به گلستان بویژه نواحی شرقی آن نشد بلکه 
افزایش حداقل 2 برابری حجم پروژه های عمرانی، اقتصادی 
و اشتغالزا و چند برابر شدن پرداخت تسهیلات حمایتی به 
سرمایه گذاران در هفته دولت، امیدواری مردم ساکن این منطقه 
را به رفع کمبودها و بهره مندی کامل از ظرفیت های موجود 
برای رسیدن به توسعه بیشتر کرد. به گزارش ایرنا، هفت 
شهرستان گنبدکاووس، رامیان، آزادشهر، مینودشت، گالیکش، 
کلاله و مراوه تپه در شرق گلستان در هفته دولت امسال شاهد 
افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی هزار و ۴53 طرح شامل 753 
پروژه عمرانی و 700 طرح اقتصادی و اشتغالزا بودند که با 
تلاش دستگاه های اجرایی و نیز مشارکت بخش خصوصی 
با اعتبار و سرمایه گذاری 19 هزار و 550 میلیارد ریال به نتیجه 
رسیده و یا در آینده خواهد رسید. با انجام این تعداد پروژه 
عمرانی و اقتصادی که هزار و 252 طرح آن افتتاحی و 201 
پروژه دیگر آن آغاز عملیات اجرایی است، برای 2 هزار و 
533 نفر از جوانان و جویندگان کار شرق گلستان فرصت 
شغلی ایجاد شد. افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی طرح های هفته 
دولت در شرق گلستان از حیث تعداد معادل تقریبی ۴1 درصد 
کل پروژه های استان، از حیث اعتبار و سرمایه گذاری انجام 
شده یا پیش بینی شده برای انجام پروژه معادل ۴۶ درصد و 
از جهت اشتغال ایجاد شده نیز معادل 3۶ درصد اشتغال ایجاد 
شده در گلستان است که تا حدود زیادی رعایت عدالت در 
توزیع اعتبارات و توسعه متوازن این استان در نگاه مدیران 
عالی آن را نشان می دهد. اهمیت برخی پروژه های عمرانی 
و اقتصادی شرق گلستان سبب شد تا کاظم خاوازی وزیر 
جهادکشاورزی به نمایندگی از دولت در این استان شمالی و 
2 شهرستان آزادشهر و گنبدکاووس حضور یابد و پروژه ها را 
افتتاح یا کلنگ زنی نماید. اما با نگاهی به پروژه های عمرانی و 
طرح های اقتصادی قابل افتتاح یا گلنگ زنی دولت در منطقه 
شرق گلستان، سهم هر یک از شهرستان های هفتگانه این دیار 

بیشتر مشخص می شود.

از  گنبدی ها  ریالی  میلیارد  سهم هشت هزار و ۷۰۰   ■
طرح های هفته دولت

گنبدکاووس که مطابق سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
سال 95 با حدود 350 هزار نفر جمعیت دومین شهرستان 
با پنج هزار و 72 کیلومتر مربع وسعت  بزرگ گلستان و 
بزرگترین شهرستان این استان است در ایام هفته دولت و با 
حضور وزیر جهادکشاورزی در مجموع شاهد 2۶۸ پروژه 
عمرانی و اقتصادی با اعتبار و سرمایه گذاری تقریبی هشت 
هزار و 700 میلیارد ریال بود. به گفته فرماندار ویژه گنبدکاووس 
از مجموع طرح های هفته دولت در این شهرستان مرزی، 215 
پروژه شامل 129 طرح عمرانی و ۸۶ پروژه اقتصادی با اعتبار 
و سرمایه گذاری هفت هزار و 952 میلیارد ریال و ایجاد 79۴ 
فرصت شغلی افتتاح و عملیات اجرایی 53 پروژه شامل 52 
طرح عمرانی و یک پروژه اقتصادی دیگر نیز با هزینه و سرمایه 
گذاری پیش بینی شده 7۴3 میلیارد و ۶۶۸ میلیون ریال آغاز 
شد. عبدالقدیر کریمی افزود: پروژه های افتتاحی و قابل کلنگ 
زنی گنبدکاووس در هفته دولت امسال در مقایسه با پارسال 
از نظر تعداد 33 درصد و از نظر اعتباری 1۸5 درصد رشد 
دارد و معادل 20 درصد ارزش ریالی کل پروژه های هفته 
دولت امسال گلستان است. به گفته وی، افتتاح فاز دوم زنجیره 
تولید تخم مرغ شرکت کاسپین طلایی چیکا به ارزش پنج 
هزار و 700 میلیارد ریال، افتتاح ۶7۸ واحد مسکونی آسیب 
دیده از سیل 9۸ به ارزش تقریبی 59۸ میلیارد ریال، نیروگاه 
برق هوتن به اعتبار 300 میلیارد ریال، دو واحد آموزشی ۶ 
و 12 کلاسه با مجموع اعتبار 1۴0 میلیارد ریال، افتتاح استخر 
چند منظوره با سرمایه گذاری 30 میلیارد ریال، کارخانه بسته 
بندی حبوبات و غلات با سرمایه گذاری 23 میلیارد ریال و 
تامین آب شرب روستای مرزی خیرخواجه علیا با هزینه 3۴ 
میلیارد ریال را از مهمترین طرح های قابل بهره برداری هفته 

دولت در گنبدکاووس بود. کریمی همچنین اضافه کرد: در 
هفته دولت عملیات اجرایی تاسیس و راه اندازی سایت 
BTS تلفن همراه در 20 نقطه شهرستان به هزینه پیش بینی 
شده 200 میلیارد ریال و بهسازی شبکه فاضلاب شهری 

گنبدکاووس با ۶0 میلیارد ریال آغاز شد.

■  بهره مندی مردم رامیان از خدمات ۱۱۱ پروژه
رامیان با ۸5 هزار نفر جمعیت دومین شهرستان واقع درشرق 
گلستان است که با افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی 111 پروژه 
عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزا  با اعتبار و سرمایه گذاری 
افزون بر ۸30 میلیارد ریال به استقبال هفته دولت امسال رفت. 
به گفته فرماندار رامیان از مجموع پروژه های هفته دولت امسال 
این شهرستان 93 پروژه عمرانی شامل ۶۴ مورد افتتاحی و 29 
مورد کلنگ زنی با هزینه ۶3۶ میلیارد ریال و 1۸ پروژه دیگر 
تولیدی و اقتصادی شامل 13 طرح افتتاحی و پنج طرح آغاز 
عملیات اجرایی با هزینه و سرمایه گذاری 193 میلیارد ریال بود. 
حمیدرضا چوبداری افزود: انجام این تعداد پروژه که با اجرای 
آن برای ۸5 نفر فرصت شغلی ایجاد شده، درشرایط سخت 
اقتصادی کشور و تنگناهای مالی دولت به سبب تحریم های 
افزایش  وی  است.  ارزشمندی  اقدام  دشمنان،  اقتصادی 
بهره وری از امکانات و ظرفیت های موجود را رویکرد اصلی 
دولت در شرایط سخت اقتصادی دانست و اضافه کرد: همه 
ادارات و نهادها باید با همدلی و همراهی یکدیگر برای خدمت 

بیشتر به مردم تلاش کنند.

■ هفته دولت و ۶ هزار و 22۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی 
و اقتصادی در آزادشهر

آزادشهر با افزون بر 100 هزار نفر جمعیت سومین شهرستان 
واقع درشرق استان گلستان است که در هفته دولت امسال 
مراسم متمرکز افتتاح یا کلنگ زنی 1۶9 پروژه عمرانی، اقتصادی 
و اشتغالزا را با اعتبار و سرمایه گذاری ۶ هزار و 220 میلیارد 
ریال و اشغالزایی 55۸ نفر با حضور وزیر جهادکشاورزی 
برگزار کرد. به گفته فرماندار آزادشهر از مجموع پروژه های 
هفته دولت در این شهرستان ۸۶ پروژه عمرانی و ۸3 پروژه 
اقتصادی و اشتغالزا بود که در بخش عمرانی ۶1 پروژه افتتاح 
و عملیات اجرایی 25 طرح نیز شروع شد ضمن اینکه در 
بخش پروژه های اقتصادی و اشتغالزا نیز 77 طرح افتتاح و 
با  آغاز شد. سیدرسول حسینی  پروژه  اجرایی ۶  عملیات 
یادآوری اینکه در هفته دولت پارسال فقط 91 پروژه عمرانی و 
اقتصادی با اعتباری بالغ بر 300 میلیارد ریال و اشتغالزایی ۶۸ 
نفر در آزادشهر افتتاح و یا کلنگ زنی شده بود، افزود: درمجموع 
طرح های هفته دولت امسال در این شهرستان از نظر اعتباری 
21 برابر ارزش پروژه های هفته دولت سال قبل و از نظر ایجاد 
فرصت شغلی نیز هشت برابر سال گذشته است. بهره برداری 
از کارخانه قوطی سازی و درمانگاه تامین اجتماعی و شروع 

عملیات اجرایی دو پروژه بزرگ تولید فرآورده های گوشتی 
و ظروف پلاستکی از پروژه های شاخص آزادشهر در هفته 

دولت امسال بود.

■  طرح عمرانی و اقتصادی سهم مینودشت از پروژه های 
هفته دولت

چهارمین شهرستان واقع درشرق گلستان مینودشت است که به 
سبب بهره مندی از مواهب الهی و خدادادی مانند جنگل های 
مناطق مرتفع و  زیبا و  اندازهای  آبشارها، چشم  هیرکانی، 
روستاهای جنگلی و کوهستان به بهشت گلستان مشهور 
شده که مردم و مسوولان این شهرستان امسال با افتتاح یا آغاز 
عملیات اجرایی 15۶ طرح عمرانی و اقتصادی به استقبال هفته 
دولت رفتند. به گفته سرپرست فرمانداری مینودشت از مجموع 
15۶ پروژه این شهرستان در هفته دولت، 93 طرح آن عمرانی 
و ۶3 پروژه دیگر هم اقتصادی و اشتغالزا بود که با افتتاح یا آغاز 
عملیات اجرایی این طرح ها برای 231 فرصت شغلی ایجاد 
شد. سیدابوالفضل حسینی نیا افزود: مجموع سرمایه گذاری 
طرح های عمرانی و اقتصادی مینودشت شامل 133 طرح قابل 
افتتاح و شروع ساخت 23 طرح دیگر هزار و ۴۸0 میلیارد ریال 
است که ارزش ریالی پروژه های هفته دولت امسال افزون بر 
سه برابر پارسال است. افتتاح ۴3 واحد مسکونی مددجویان 
کمیته امداد و مرمت و بازگشایی جاده های بین مزارع آسیب 
دیده از سیل پارسال و تیرماه امسال، بهره برداری از طرح فیبر 
تولید ظروف پلاستیکی،  افتتاح واحد  نوری شهر دوزین، 
مجتمع صنعتی دامپروری گوسفند و مرکز تخصصی ابرایشم 
بافی از مهمترین پروژه های قابل بهره برداری مینودشت در هفته 

دولت امسال بود.

■ افتتاح ۹۵ پروژه عمرانی و اقتصادی گالیکش در 
هفته دولت

شهرستان ۶۴ هزار نفری گالیکش که پارک ملی گلستان و 
آبشارهای زیبای آن درحوزه جغرافیایی این شهرستان قرار 
دارد، پنجمین شهرستان واقع درشرق گلستان است که مردم 
و مسوولان آن همزمان با آغاز هفته دولت با 95 طرح عمرانی، 
اقتصادی و اشتغالزا با اعتبار و سرمایه گذاری ۴07 میلیارد ریال و 
اشتغالزایی 122 نفر این هفته را گرامی داشتند. به گفته فرماندار 
افتتاح، در هفته دولت  گالیکش، علاوه بر پروژه های قابل 
امسال عملیات اجرایی 1۴ پروژه عمرانی و اقتصادی دیگر با 
سرمایه گذاری 570 میلیارد ریال نیز دراین شهرستان آغاز شد 
که در مجموع ارزش ریالی پروژه های قابل افتتاح و کلنگ زنی 
گالیکش دو برابر هفته دولت سال قبل بود. علی اصغر میرزایی، 
افتتاح 2 واحد آموزشی 1۸ و سه کلاسه با اعتبار 50 میلیارد 
ریال، بهره برداری از یک واحد تولیدات لبنی با 5۸ میلیارد ریال 
و افتتاح سد انحرافی و آب بندان پاسنگ بالا با 2۴ میلیارد 
ریال اعتبار را از پروژه های شاخص قابل بهره برداری گالیکش 

در هفته دولت امسال برشمرد و افزود: ساخت 1۸0 واحد 
مسکونی ویژه محرومان، احداث سازه سنگ و ملاتی و 
سرشاخه گیر اوغان 2 و 3 ، احداث پل عابر پیاده بر روی 
و احداث واحد تولیدی پروتئین گیاهی  رودخانه "دوغ" 
این  اقتصادی  و  عمرانی  پروژه های  مهمترین  از  سویا  از 

شهرستان در این هفته شروع شد.

■ استقبال کلاله از هفته دولت با 2۵۴ پروژه عمرانی 
و اقتصادی

ششمین شهرستان واقع در شرق استان گلستان کلاله است 
که به مناسبت بزرگداشت هفته دولت، بهره برداری یا عملیات 
اجرایی 25۴ طرح عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزا با اعتبار 
۸5۴ میلیارد و ۴70 میلیون ریال در این شهرستان آغاز شد. به 
گفته سرپرست فرمانداری کلاله، از مجموع پروژه های هفته 
دولت در این شهرستان، 9۴ طرح  عمرانی و 1۶0 پروژه نیز 
اقتصادی بود که با اجرای آنها برای 227 نفر از جوانان جویای 
کار، فرصت شغلی ایجاد شد. محمد ابراهیمی تودرواری، 
افتتاح مدرسه چهار کلاسه روستای یکه قوز پایین، گازرسانی 
به مکان جدید روستای حاجی بیگ از توابع بخش پیشکمر 
و  هندوانه  تخمه  فرآوری  صنعتی  واحد  از  بهره برداری  و 
آفتاب گردان و نیز آغاز عملیات لایروبی آبندان سد چمران و 
اجرای خط انتقال آب به مکان جدید روستای حاجی بیگ را از 
مهمترین پروژه های هفته دولت امسال در کلاله اعلام کرد. وی 
اضافه کرد: امسال تعداد طرح های قابل افتتاح و کلنگ زنی به 
مناسبت هفته دولت در کلاله نسبت به هفته دولت سال گذشته 
2 برابر شده و اعتبار این پروژه ها نیز در مقایسه با هفته دولت 

پارسال 320 میلیارد ریال افزایش یافته است.

■ رفع محرومیت  مراوه تپه با اجرای ۳۸۶ پروژه عمرانی 
و اقتصادی

هفتمین و آخرین شهرستان شرق گلستان که در شرقی ترین 
قسمت استان واقع است، مراوه تپه است که مسوولان رفع 
و  مرزی  این شهرستان  و جبران عقب ماندگی   محرومیت  
اجرایی 3۸۶  عملیات  آغاز  یا  افتتاح  با  یافته  توسعه  کمتر 
پروژه عمرانی، اقتصادی و اشتغالزا در هفته دولت امسال گام 
بلندی برای رخت بربستن سیمای محرومیت از آن برداشتند. 
به گفته فرماندار مراوه تپه، در هفته دولت امسال 117 پروژه 
عمرانی و 2۶9 پروژه اقتصادی و اشتغال زا با مجموع اعتبار و 
سرمایه گذاری هزار و ۴۸3 میلیارد و 593 میلیون ریال در این 
شهرستان افتتاح و یا عملیات اجرایی آن آغاز شد که نتیجه 
اجرای این طرح ها ایجاد 51۶ فرصت شغلی برای اهالی بویژه 
جوانان بود. امانگلدی ضمیر افزود: از مجموع پروژه های هفته 
دولت مراوه تپه فقط 19 مورد آن شامل 1۶ طرح عمرانی و 
سه طرح اقتصادی با اعتبار و سرمایه گذاری پیش بینی شده 
353 میلیارد و 2۸0 میلیون ریال کلنگ زنی شد و در بخش 
پروژه های افتتاحی این هفته نیز از مجموع 3۶7 پروژه، 2۶۶ 
مورد آن اقتصادی و اشتغالزا و 101 پروژه عمرانی بود که 
میلیارد و 213  آنها در مجموع هزار و 130  افتتاح  برای 
میلیون ریال هزینه و سرمایه گذاری شد. وی آغاز عملیات 
اجرایی مرکز جامع سلامت شبانه روزی شهر گلیداغ و مرکز 
جامع سلامت روستای چنارلی و نیز مدرسه چهار کلاسه 
روستای شارلوق گوگلان و همچنین افتتاح گازرسانی به سه 
روستای قاپان سفلی و علیا و اسلام آباد پایین، بهره برداری 
آموزان  دانش  مدرسه  افتتاح  و  سوخت  جایگاه  یک  از 
مخابراتی  نیز چندین طرح  و  مراوه تپه  در شهر  استثنایی 
را از جمله مهمترین طرح های هفته دولت امسال در این 
ماندگار  رسانی  خدمت  تداوم  برشمرد.  مرزی  شهرستان 
به مردم سراسر ایران و استان گلستان بویژه نواحی شرقی 
آن و ایجاد زیرساخت های مناسب در بخش های مختلف، 
خواسته اقوام و مذاهب اسلامی ساکن در نگارستان ایران 
از رییس جهموری و اعضای کابینه آن در سال پایانی عمر 

دولت است.

مجموع سرمایه گذاری طرح های عمرانی و اقتصادی مینودشت شامل 133 طرح قابل افتتاح و شروع ساخت 23 طرح دیگر هزار و 4۸0 میلیارد ریال است


